

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA

2016

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA



DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA (PES plana), HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILARI DAGOKIONA (DEPLC saila)-2016. URTEA

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES (PES) DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA (DEPLC)-AÑO 2016

SARRERA

Kontrol Ekonomikoko Bulegoak Diru-laguntzen Plan Estrategikoei buruz 2015eko irailaren 18an eman zuen 01/15 zenbakidun zirkularrak ezarritakoari jarraiki, eta, era berean, Diru-laguntzen gaineko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 8.1 artikuluan jasotakoa betetzeko:

“Herri Administrazioetako organoek edo diru-laguntzak ezartzea proposatzen duten beste guztiek, aldez aurretik, Diru Laguntzen Plan Estrategiko batean zehaztu beharko dituzte horien aplikazioarekin lortu nahi dituzten helburuak eta eraginak, horiek guztiak lortzeko behar den epea, ustez egongo diren kostuak eta finantzazio-iturriak. Nolanahi ere, Plana burutzeko ezinbestekoa izango da aurrekontuen egonkortasunerako helburuak betetzea.”

Hori horrela, jarraian zehazten da PES Plan horren eskumen-oinarriak eta egitura.

EAEko Administrazioiko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehendakariaren abenduaren 15eko 20/2012 Dekretuaren 10. artikulua dioena kontuan hartuta, ondoko egiteko eta jardun-arlo hauek dagozkio DEPLC sailari:

- a) Irakaskuntzaren alorrean Autonomia Estatutuan ezartzen diren eskumenak, bai erregimen orokorrekoak eta bai erregimen berezikoak ere, etapa eta maila guztiak barne sartuz; eta goi mailako hezkuntza eta bai bizitzan zehar kualifikazioak eskuratu edo areagotzea dakarten ikaskuntza-jarduerak ere,
- b) Zientzia alorreko politika; ikerketa teoriko zein aplikatua sustatzea eta koordinatzea,
- c) Hizkuntza-politika,
- d) Euskara sustatzea,
- e) Historia- eta arte-ondarearen kudeaketa eta zainketa; museo, liburutegi eta artxibategiak,
- f) Arte eta kultura mailako jarduerak eta horien zabalkundea,
- g) Kirolak,
- h) Gazteria,
- i) Gizarte-hedabideak; irratien kontzesioak eta frekuentzien esleipena,
- j) Sailari atxikita dauden erakunde autonomiadunak, zuzenbide pribatuko erakunde publikoak eta sozietate publikoak gidatzea, legeek eta araudiek ezartzen dutenaren arabera,
- k) Legeek eta araudiek eman diezazkieten gainontzeko ahalmenak”.

INTRODUCCIÓN

De conformidad con lo establecido en la Circular Nº 01/15, de 18 de septiembre de 2015, dictada por la Oficina de Control Económico y relativa a la Elaboración de los Planes Estratégicos de Subvenciones, así como, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones:

“Los órganos de las Administraciones públicas o cualesquiera entes que propongan el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, deberán concretar en un plan estratégico de subvenciones los objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, supeditándose en todo caso al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria.”

Así las cosas, se procede, a continuación, a explicar las bases competenciales y la estructura del PES.

Conforme al artículo 10 del Decreto 20/2012, de 15 de diciembre, del Lehendakari, de creación, supresión y modificación de los Departamentos de la Administración de la CAE y de determinación de funciones y áreas de actuación de los mismos, corresponden al DEPLC las siguientes funciones y áreas de actuación:

- a) “Las facultades que se derivan del Estatuto de Autonomía en relación a las enseñanzas tanto de régimen general como especial con inclusión de sus diversas etapas y niveles, y la educación superior, así como a aquellas actividades de aprendizaje que conlleven adquisición o incremento de las cualificaciones a lo largo de toda la vida,
- b) Política científica; impulso y coordinación de la investigación teórica y aplicada,
- c) La política lingüística,
- d) Promoción del euskera,
- e) Gestión y protección del Patrimonio Histórico Artístico; museos, bibliotecas y archivos,
- f) Actividades artísticas y culturales y su difusión,
- g) Deportes,
- h) Juventud,
- i) Medios de comunicación social; concesión de emisoras y asignación de frecuencias,
- j) Dirigir, de acuerdo con las Leyes y los reglamentos, los organismos autónomos, entes públicos de derecho privado y sociedades públicas adscritas o dependientes del Departamento, y
- k) Las demás facultades que le atribuyan las Leyes y los reglamentos”.



Halaber, PES Planean jaso behar dira Administrazio instituzionalaren egituraketaren barruan (eta, era berean, EAeko Administrazio Publikoaren barruan) dauden erakunde autonomiadun bat (HABE) eta zuzenbide pribatuko hiru erakunde publiko (EITB/UNIBASQ/ETXEPARE).

Además, a nivel de inclusión en el PES nos encontramos como parte del entramado de la Administración Institucional (e, igualmente, parte de la Administración Pública de la CAE) con un organismo autónomo (HABE) y tres entes públicos de derecho privado (EITB/UNIBASQ/ETXEPARE).

HABE	Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea	Instituto para la Euskaldunización y Alfabetización de Adultos
EITB	Euskal Irrati Telebista	Radio Televisión Vasca
UNIBASQ	Euskal Unibertsitate Sistemaren Agentzia	Agencia de Calidad del Sistema Universitario Vasco
ETXEPARE	Etxepare Euskal Institutua	Instituto Vasco Etxepare

Plan honetan, DEPLC Sailaren Zuzendaritzetako bakoitzak kudeatzen dituen deialdiak ez ezik, HABErenak ere jaso dira; ez, ordea, zuzenbide pribatuko erakunde publikoei dagozkienak. Esan behar da, alde batetik, ez EITBk, ezta UNIBASQ erakundeak ere, ez dutela diru-laguntzarik izapidetzen. ETXEPARE institutuari dagokionez, erakunde horrek 10 bideratzen dituen arren, ez dira jaso zuzenbide pribatuari lotzen zaion erakunde instituzionala delako, eta beraz, ez dagoelako EAeko Administrazio Orokorraren Sailentzat eta erakunde autonomiadunentzat aurreikusitako aurrekontu-egitura berari loturik. Nolanahi ere, ETXEPARE Euskal Institutuak bere PES Plan propioa egin du.

En este Plan, además de las convocatorias gestionadas por las Direcciones del propio DEPLC, se han incluido las de HABE, no así las de los entes públicos de derecho privado. Señalar, por un lado, que ni EITB ni UNIBASQ tramitan subvención alguna y, en el caso de ETXEPARE, que trabaja con 10, se ha optado por no incluirla por tratarse de un ente institucional que se rige por el derecho privado y no sujeto, por tanto, a la misma estructura presupuestaria que el previsto para los Departamentos de la Administración General de la CAE y para los organismos autónomos. No obstante, el Instituto Vasco ETXEPARE ha elaborado su propio PES.

Bestalde, kontuan hartu behar da 193/2013 Dekretua, apirilaren 9koa, DEPLC Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen. Bertan, jasotzen da, batetik, Sailburuaren Kabinetearen Zuzendaritzak eta 6 Sailburuordetzek osatutako Sail bat zehazten dela, bestetik, Sailburuordetzen menpe guztira 15 Zuzendaritza daudela, eta azkenik, Sailburuordetza bati atxikirik erakunde autonomiadun bat dagoela. Egun, DEPLC Sailak 103 laguntza-lerro ditu eta horietako 4 HABEri dagozkio.

Por otro lado, debe tenerse en cuenta el Decreto 193/2013, de 9 de abril, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del DEPLC, según el cual se establece un Departamento formado por la Dirección de Gabinete de la Consejera y 6 Viceconsejerías, de las cuales dependen un total de 15 direcciones y, a su vez, de una de ellas un organismo autónomo. En total, el DEPLC cuenta en la actualidad con 103 líneas subvencionales de las que 4 corresponden a HABE.

Edonola ere, ohartarazi behar dugu, Planak izaera programatikoa duela eta, beraz, edukiak ez duela eskubide eta betebeharririk sortzen. Planaren eraginkortasuna abiarazten diren diru-laguntza ildoen arabera izango da eta, beste alderdi batzuen artean, urte bakoitzean dagoen aurrekontuari begiratu beharko zaio.

Ha de advertirse que, en todo caso, el Plan tiene un carácter programático, por lo que su contenido no crea derechos ni obligaciones, y su efectividad queda condicionada a la puesta en práctica de las diferentes líneas de subvención, atendiendo entre otros aspectos a las disponibilidades presupuestarias en cada caso.

Halaber, esan behar da PES Plan honek 2013-2016 legegintzaldiaren azken urtea baino ez duela kontuan hartzen, hau da, 2016a, nahiz eta, kasu gehienetan, aurrekontu-konpromisoak urtebeteko ekitaldi ekonomiko bati baino gehiagori dagozkion.

Igualmente, comentar, que este PES abarca este último año 2016 de la legislatura 2013-2016, si bien en la mayoría de los casos, los compromisos presupuestarios exceden a los de un único ejercicio presupuestario.

Bukatzeko, ondoko laburpen-taulan DEPLC Sailaren PES Plana lantzerakoan erabili den egitura zehazten da.

Finalmente, en el cuadro resumen que se detalla a continuación se expone la estructura que se ha seguido en la elaboración del PES del DEPLC.



PES 2016-DEPLC

Eransk. Anexo	FITXA/FICHA	EDUKIA/CONTENIDO		Fitxa kop. Nº Fichas	Orrri kop. Nº hojas
I	DEPLC	Egitura organikoa	<i>Estructura orgánica</i>	1	1
II	Sailburuordetza <i>Viceconsejería</i>	Helburu estrategikoa Diru-laguntza lerroa Kostua (urtealdiak)	<i>Objetivo estratégico Línea de subvención Coste (anualidades)</i>	6	8
III	Diru-laguntza lerroa <i>Línea de subvención</i>	Sailburuordetza Zuzendaritza Denbora-barrutia Helburu estrategikoa Diru-laguntza lerroa Organoa Programa Helburuak, ekintzak eta adierazleak Aurrekontu-konpromisoak Zein sektoreri dago zuzenduta	<i>Viceconsejería Dirección Ámbito temporal Objetivo estratégico Línea de subvención Órgano Programa Objetivos, acciones e indicadores Compromisos presupuest. Sector al que se dirige</i>	103	104

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

PES 2016-DEPLC		
Egitura Organikoa/Estructura orgánica	Deialdiak	Convocatorias
	2016	
SAILBURUAREN KABINETEKO ZUZENDARITZA		
DIRECCIÓN DE GABINETE DE LA CONSEJERA		
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDETZA		
VICECONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS		
Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza Dirección de Gestión Económica	2	3
Baliabide Materialen eta Azpiegituren Zuzendaritza Dirección de Recursos Materiales e Infraestructuras	1	
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza Dirección de Gestión de Personal	0	
Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza Dirección de Régimen Jurídico y Servicios	0	
HEZKUNTZA SAILBURUORDETZA		
VICECONSEJERÍA DE EDUCACIÓN		
Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza Dirección de Innovación Educativa	27	32
Ikastetxeen Zuzendaritza Dirección de Centros Escolares	5	
LANBIDE HEZIKETAKO SAILBURUORDETZA		
VICECONSEJERÍA DE FORMACIÓN PROFESIONAL		
Heziketa eta Ikaskuntza Zuzendaritza Dirección de Formación y Aprendizaje	11	11
UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILBURUORDETZA		
VICECONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN		
Zientzia Politikarako Zuzendaritza Dirección de Política Científica	11	14
Unibertsitate Zuzendaritza Dirección de Universidades	3	
HIZKUNTZA POLITIKARAKO SAILBURUORDETZA		
VICECONSEJERÍA DE POLÍTICA LINGÜÍSTICA		
Herri Administrazioetan Hizkuntza Normalizatzeko Zuzendaritza Dirección de Normalización Lingüística de las AA.PP	1	10
Euskara Sustatzeko Zuzendaritza Dirección de Promoción del Euskera	3	
Hizkuntza Ikerketa eta Koordinaziorako Zuzendaritza Dirección de Investigación Lingüística y Coordinación	2	
HABE-Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea HABE-Instituto de Alfabetización y Reeskaldunización de Adultos	4	
KULTURA, GAZTERIA ETA KIROL SAILBURUORDETZA		
VICECONSEJERÍA DE CULTURA, JUVENTUD Y DEPORTES		
Kultura Ondarearen Zuzendaritza Dirección de Patrimonio Cultural	9	33
Kultura Sustatzeko Zuzendaritza Dirección de Promoción de la Cultura	16	
Gazteria eta Kirol Zuzendaritza Dirección de Juventud y Deportes	8	
GUZTIRA/TOTAL		

ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDETZA

ZUZEND./AZPIPROGR.		HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRU-LAGUNTZA LERROA	2016	2017	2018-Gain.	GUZTIRA
KUDEAKETA EKONOMIKOAREN ZUZENDARITZA	42312	Dauden mugak edo desorekak berdintzera bideratutako neurriak hartzea Ikasleak hezkuntzara berdintasun egoeran iritsi ahal izateko.	UNIBESTSITATEAZ KANPOKO IKASLEAK ESKOLATZEKO IKASKETA-BEKETARAKO ETA LAGUNTZETARAKO DEIALDIA	54.000.000	----	----	54.000.000
	42311	Eskola-garraioko eskubidea duten ikasleen garraioaren finantziakoa banakako laguntzen bidez, ezin direlako moldatu sail honek antolatutako ibilbideetara, edo egokia deritzolako garraio publikoak edo beste erakunde batzuek antolatutakoak erabiltzea.	BANAKAKO ESLEIPENETARAKO DEIALDIA, HAUR HEZKUNTZAKO (2. ZIKLOA), LEHEN HEZKUNTZAKO ETA DBHKO IKASLEAK ESKOLARA GARRAIATZEKO EGITEN DUENA 2015-2016KO IKASTURTERAKO	1.000.000	----	----	1.000.000
BALIABIDE MATERIALEN ETA AZPIEGITUREN ZUZENDARITZA	42110	Sailaren Inbertsio Planaren definizioari laguntzea, giza-baliabideen eta baliabide teknikoaren bidez	UDALAGUNTZA 2016	6.000.000	----	----	6.000.000

HEZKUNTZA SAILBURUORDETZA

ZUZEND./AZPIPROGR.		HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRU-LAGUNTZA LERROA	2016	2017	2018-Gain.	GUZTIRA
HEZKUNTZA BERRIZTATZEKO ZUZENDARITZA	42210	Beharrezkoak diren giza baliabideak eta baliabide materialak eskura jartzea. Ikasle sartu berrien arretarako, ikasle etorkinei harrera egiteko Plana garatuz eta harrerarako hizkuntza errefortzuaren bidez.	AGINDUA, 2015EKO URRIAREN 15EKOA, HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURAKO SAILBURUARENA. HONEN BIDEZ, DIRU-LAGUNTZETARAKO DEIA EGITEN DA IKASLE ETORKINENTZAT KULTURARTEKOTASUNA SUSTATZEKO PROGRAMAK ETA IKASLE SARTU BERRIEN HIZKUNTZA INDARTZEKO PROGRAMAK GARATZEKO	740.000	----	----	740.000
	42221	Bigarren Hezkuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbideratzea, atzerrian egoteko beka ematearen aldeko politika baten bitartez	ATZERRIKO HIZKUNTZAK IKASTEKO BEKAK, BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASLEENTZAT	878.000	----	----	878.000
	42312	Lehen Hezkuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbideratzea, hizkuntzan murgiltzeko egonaldiak ematearen aldeko politika baten bitartez	INGELESEAN MURGILTZEA	426.300	----	----	426.300
	42210	Ikasleek nor bere gaitasunak garatzeko bere geografiako, gizarte-ekonomiako eta kulturako ingurunean errotutako oinarriko heziketa egokia eta goragoko hezkuntza-mailetara igarotzeko nahikoa ezagutza eta gaitasun eskaintzea	BIDELAGUNA PROGRAMA	860.000	614.000	----	1.474.000
	42221	Laguntza eta erretortzuko programen bitartez ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, eta aniztasunari aurre egiteko neurriak bultzatzea, eskola goiz uzten duen ikasle-kopurua murrizteko (HBIP, CA, BIDELAGUNA)		736.300	505.400	----	1.241.700
	42253	Ikasle ijitoen eskolatzea hobetzea	IJITO IKASLEENTZAKO JARDUERA-PROIEKTUAK	87.178	348.712	----	435.890
	42313	Gurasoen lankidetzaren eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez	GERENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK	500.000	----	----	500.000
			IRAKASKUNTZAKO KOOPERATIBENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK	33.000	----	----	33.000
			GE FEDERAZIOAK ETA ABARRENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK	350.000	----	----	350.000
	42251	Sailak sustatutako programak eta proiektuak martxan jartzea lehentasunezko jardute-eremu hauetan: bake eta bizikidetzaren, hezkidetzaren eta genero-indarkeriaren prebentzioaren lantzea, eleaniztasuna, zientzia zaletasuna, Sare_Hezkuntza, ekintzailatza eta euskal curriculumak	ANIZTASUNEAN ELKARREKIN BIZITZEN IKASI	65.400	43.600	----	109.000
SARE_HEZKUNTZA: IKASTETXE PUBLIKOEN PROIEKTUAK TEKNOLOGIAK ERABILTZEKO IRAKASKUNTZA-IRAKASKUNTZA PROZESUAN			251.250	123.750	----	375.000	

HEZKUNTZA SAILBURUORDETZA

ZUZEND./AZPIPROGR.		HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRU-LAGUNTZA LERROA	2016	2017	2018-Gain.	GUZTIRA
HEZKUNTZA BERRIZTATZEKO ZUZENDARITZA	42225	Laguntza eta ererortzuko programen bitartez ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, eta aniztasunari aurre egiteko neurriak bultzatzea, eskola goiz uzten duen ikasle-kopurua murrizteko	ESKOLATZE OSAGARRIKO PROGRAMAK FINANTZAKETA	206.134	961.960	----	1.168.094
	42251	Hezkuntza berritzea bultzatzea	BIKAINTRASUNERANTZ: BIKAINTRASUNERAKO PRESTAKUNTZA-PROIEKTUAK ITUNPEKO IKASTETXEETAN	378.550	186.450	----	565.000
			ELEANIZTRASUNERANTZ: PROIEKTU ELEANITZAK ITUNPEKO IKASTETXEETAN	444.000	888.000	----	1.332.000
	42251	Irakasleen etengabeko prestakuntzan aurrera egitea hezkuntzako sare eta etapa guztietan	IRAKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO PREST_GARAKO IKASTAROAK	427.200	284.800	----	712.000
	42251	Erakundeen partaidetzarako eta elkarlanerako bideak	IRAKASLEAK PRESTATZEKO ETA EGUNERATZEKO JARDUERAK EGITEKO DIRU-LAGUNTZEN DEIALDIA	100.000	----	----	100.000
	42210	Hezkuntza-behar bereziei dituzten ikasleei garapenerako baliabideak eskaintzea eta gizarte inklusiboa	HEZKUNTZA-LAGUNTZAKO ESPEZIALISTAK-ITUNPEKO IKASTETXEAK	3.775.738	7.551.476	----	11.327.214
	42311	Elbarritu ikasleentzat garraiorako finantzaketa	DESGAITASUNA DUTEN IKASLEEN GARRAIORAKO LAGUNTZAK	1.592.500	857.000	----	2.449.500
	47152	EIMA programa: Euskal ikasmaterialgintza didaktikoa sustatzeko laguntzak	EIMA I FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZA (EUSKARAZ IDATZITAKO IKAS-MATERIALA)	500.000	----	----	500.000
			EIMA 2.0	60.000	160.000	----	220.000
			DIRU-LAGUNTZA EIMA IV	25.000	100.000	----	125.000
	47151	IRALE programa: Irakasleen euskarazko prestakuntza	IRALERAKO DIRU-LAGUNTZA IKASTETXE PRIBATUETAKO ORDEZKAPENAK FINANTZATZEKO	2.370.000	----	----	2.370.000
			IRALE PROGRAMAREN DIRU-LAGUNTZA - EUSKALTEGIAK	800.000	----	----	800.000
	47153	Eskola-eremuan euskararen erabilera sustatzea (NOLEGA)	HIZKUNTZA FINKATZEKO EGONALDIAK BARNETEGIETAN	380.000	----	----	380.000
			NOLEGAKO JARDUEN DEIALDIA	160.000	----	----	160.000
SARE PRIBATUKO IKASTETXEEN HIZKUNTZA NORMALKUNTZAKO PROIEKTUAK			220.000	880.000	----	1.100.000	
42312	Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikasleen aro digitalean sartzea ahalbidetzea, kide bakarreko gailu digitala eskuratzeko dirulaguntzaren bitartez	GAILU DIGITALAK ESKURATZEA	1.255.800	----	----	1.255.800	

HEZKUNTZA SAILBURUORDETZA

ZUZEND./AZPIPROGR.		HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRU-LAGUNTZA LERROA	2016	2017	2018-Gain.	GUZTIRA
IKASTETXEEN ZUZENDARITZA	42241	Loki-administrazioek, udalek finantzaturako erakunde pribatuek, eta finantziario ez duten erakundek eskaintako irakaskuntza horiek finantzatzeko prozesuarekin jarraitzea	MUSIKA-IKASTEGIENTZAKO DIRU-LAGUNTZEN DEIALDIA	978.976	8.058.604	----	9.037.580
	42241	Arte plastikoetako eta diseinuko irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxe pribatuei dirulaguntzen deialdia egiten jarraitzea	ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO LANBIDE-IRAKASKUNTZAKO IKASTETXE BAIMENDUENTZAKO DIRU-LAGUNTZEN DEIALDIA	71.670	----	----	71.670
	42210	Ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaintzea, norbere gaitasunak garatzeko eta hezkuntza-mailaren arabera dagokien ezagutzak eta gaitasunak eurenenganatzeko sare publikoan	HAUR HEZKUNTZAKO LEHEN ZIKLOKO IKASLEAK ESKOLATZEA	4.690.000	----	----	4.690.000
	42210	Titulartasun pribatua duten 0-3 urte bitarteko haur-eskolak finantzatzea	HAUR HEZKUNTZAKO LEHEN ZIKLOKO IKASLEAK ESKOLATZEA	24.389.510	----	----	24.389.510
	42262	Helduen hezkuntzaren alorrean jarduerak garatzen dituzten irabazi-asmorik gabeko erakundeei diruz laguntzea	HELDUEN HEZIKETA ESKAINTZARI ERANTZUNA EMATEA	39.000	----	----	39.000

LANBIDE HEZIKETAKO SAILBURUORDETZA							
ZUZEND./AZPIPROGR.		HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRU-LAGUNTZA LERROA	2016	2017	2018-Gain.	GUZTIRA
HEZIKETA ETA IKASKUNTZAKO ZUZENDARITZA	42261	Lanbide Heziketako ikastetxeen berrikuntza eta internazionalizazioa eta horien ikasle eta irakasle goaren mugikortasuna sustatzea, Erasmus+ Europako programaren barruan	PROIEKTU EUROPEARRAK. LANBIDE HEZIKETA IKASLE ETA IRAKASLEEN MUGIKORTASUNA	50.000	450.000	----	500.000
	42261	Lanbide Heziketako irakasleen eguneratze eta espezializazio teknologiko eta peagogikoa bultzatzea	SARE PRIBATUKO IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA	67.840	101.760	----	169.600
	42261	Herritarren ezagutza- eta prestakuntza-mailetan aurrera egitea	BIZIALDI OSOKO IKASKUNTZAKO PROIEKTUAK	63.000	357.000	----	420.000
			HEZIKETA-ZIKLOAK. SARE PRIBATUKO ESKAINTZA PARTZIALA	300.000	450.000	----	750.000
			HEZIKETA ZIKLOETARA SARTZEKO PROBA PRESTAKUNTZA SARE PRIBATUAN	68.800	103.200	----	172.000
	42223	Lanbide Heziketako ikasleen atzerriko hizkuntzetako hizkuntza-gaitasuna sendotzea	ELEANIZTASUN FORMAKUNTZA LANBIDE HEZIKETAKO ZIKLOETAN SARE-ITUNA	146.250	----	----	146.250
	42223	Lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazio gero eta handiagoen arloan	IKASTETXE PRIBATUETAKO DIRU-LAGUNTZA OSAGARRIAK	535.037	1.670.000	----	2.205.037
			BERRIKUNTZA, EKINTZAILETASUNA ETA ESPEZIALIZAZIOKO PROIEKTUAK	254.100	720.000	----	974.100
			DIRU-LAGUNTZA, LANBIDE HEZIKETAKO ITUNPEKO IKASTETXEAK HORNITZEKO	776.314	----	----	776.314
	EAEko lanbide heziketako legea argitaratzea: Txandakako prestakuntza dualaren programa sendotzea, gaitasunak lantzeko eta lanbide-esparruetara egokitzeko tresna den heinean	IKAS-EKINEZKO LANBIDE HEZIKETAKO DUALEKO PROGRAMAK ITUNPEKO IKASTETXEETAN	183.000	----	----	183.000	
	Ikasleei etengabeko ikaskuntzako gaitasunak har ditzaten laguntzea, bizitza aktibo egin edo hezkuntza-sisteman segi dezaten errazteko	OINARRIZKO LH, 2015-2016 IKASTURTEKO BIGARREN KURTSOAK	7.012.430	----	----	7.012.430	

UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILBURUORDETZA							
ZUZEND./AZPIPROGR.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRU-LAGUNTZA LERROA	2016	2017	2018-Gain.	GUZTIRA	
ZIENTZIA POLITIKARAKO ZUZENDARITZA	54120	I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea	IKERTZAILEAK PRESTATZEKO LAGUNTZA	1.107.258	8.553.658	----	9.660.916
			DOKTOREAK HOBETZEKO BEKAK	284.229	2.558.059	----	2.842.288
			DOKTORATU AURREKO EGONALDI LABURRAK IKERKETA-ZENTROETAN	310.000	----	----	310.000
			BASQUE VISITING FELLOWSHIP-EKO PROGRAMA. GLASGOW	57.375	19.125	----	76.500
			IKERTZAILEENTZAKO MUGIKORTASUN PROGRAMA	190.000	30.000	----	220.000
			IKERKUNTZAKO EUSKADI SARIA	40.000	----	----	40.000
	54120	Ikerketa sustatzea	KONGRESUAK ANTOLATZEA	375.000	125.000	----	500.000
			OINARRIZKO IKERKETAKO ETA IKERKETA APLIKATUKO PROIEKTUAK	304.000	192.000	192.000	688.000
			IKERKETA-TALDEAK. EUSKAL UNI. SISTEMA	3.500.000	5.750.000	17.320.000	26.570.000
			UNIBERTSITATE-ENPRESA PROIEKTUAK	179.902	77.757	25.919	283.578
	54120	Ikerketa-Azpiegiturak hainditzea	ZIENTZIA-EKIPAMENDUA	300.000	----	----	300.000
	UNIBERTSITATE ZUZENDARITZA	42312	Unibertsitateko hezkuntzan sartzeko aukeraren berdintasuna sustatzea	BEKA OROKORRAK	25.780.000	----	----
DESGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONEN GARRAIORAKO DIRU-LAGUNTZAK				100.000	----	----	100.000
BIKAINASUN-BEKAK				120.000	----	----	120.000
ERASMUS BEKA OSAGARRIAK				1.071.200	----	----	1.071.200
LANKIDETZA IKASIKER BEKAK				240.000	----	----	240.000

HIZKUNTZA POLITIKARAKO SAILBURUORDETZA							
ZUZEND./AZPIPROGR.		HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRU-LAGUNTZA LERROA	2016	2017	2018-Gain.	GUZTIRA
HHA-ETAN HIZK. NORMAL. ZUZEND.	47111	Euskararen erabilera areagotzea Herri Administrazioetan	EUSKARA TOKI-ERAKUNDEETAN (15/17) (EBPN/ESEP)	1.385.500	692.750	----	2.771.000
EUSKARA SUSTATZEKO ZUZEND.	47112	Euskararen presentzia areagotzea gizarte bizitzan eta, batez ere, IKT arloan eta hedabideetan	EUSKARA GIZARTE BIZITZAN (16/17) (Euskalgintza)	636.480	342.720	----	979.200
			EUSKARA HEDABIDEETAN (16/19) (Hedabideak)	3.168.750	4.875.000	6.581.250	14.625.000
			EUSKARA GAZTELANIAZKO HEDABIDEETAN (16/17)	260.000	140.000	----	400.000
			EUSKARA TEKNOLOGIETAN (16/17) (IKT)	524.875	282.625	----	807.500
HIZK. IKERKETA ETA KOORD. ZUZEND.	47113	Alor sozioekonomikoan euskararen erabilera sustatzea	EUSKARA ENTITATE PRIBATUETAN(16/17) (LanHitz)	1.072.500	577.500	----	1.650.000
HABE-HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUNDEA							
EEAA/AZPIPROGR.		HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRU-LAGUNTZA LERROA	2016	2017	2018-Gain.	GUZTIRA
HABE (EEAA)	47130	Helduak euskalduntzea	UDAL TITULARITATEKO EUSKALTEGI PUBLIKOAK (14/16)	11.224.025	----	----	34.194.025
			EUSKALTEGI PRIBATUAK ETA EUSKARAREN AUTOIKASKUNTZARAKO ZENTROAK (14/16)	18.000.000	----	----	54.448.000
			EUSKAL ETXEAK (14/16)	227.000	----	----	657.000
			IKASLERIA (14/16)	1.250.000	----	----	3.050.000

KULTURA, GAZTERIA ETA KIROL SAILBURUORDETZA									
ZUZEND./AZPIPROGR.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRU-LAGUNTZA LERROA	2016	2017	2018-Gain.	GUZTIRA			
KULTURA ONDAREAREN ZUZEND.	45141	Kultura ondarea babestu, ikertu, sustatu eta zabaltzea	"KULTURA ONDAREA" SARIA 2016 KULTURA ONDAREAREN IKERKETA (16/17) KULTURA ONDAREAREN BABESA (15/17)	30.000 80.000 800.000	---- 80.000 800.000	---- ---- ----	30.000 160.000 2.400.000		
	45142	Museoen euskal sistema garatzea	MUSEOAK ETA BILDUMAK (16/17)	300.000	300.000	----	600.000		
	45143	Artxiboen euskal sistema garatzea	ARTXIBO PUBLIKOAK 2016 ARTXIBO PRIBATUAK 2016	290.000 170.000	---- ----	---- ----	290.000 170.000		
	45144	Liburutegien euskal sistema garatzea	IRAKURKETA SUSTATU 2016 LIBURUTEGIETAKO LIBURU FUNTSAK 2016 LIBURUTEGIETAN TEKNOLOGIA BERRIAK 2016	258.000 670.000 350.000	---- ---- ----	---- ---- ----	258.000 670.000 350.000		
KULTURA SUSTATZEKO ZUZEND.	45131	Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultur industriari bultzatzea	MUSIKA (16/17)	237.500	237.500	----	475.000		
	45132		DANTZA (16/17) DANTZA ZIRKUITUA 2016	200.000 140.000	200.000 ----	---- ----	400.000 140.000		
	45133		IKUSENTZUNEZKOA (16/19)	363.500	1.024.000	612.500	2.000.000		
	45134		ANTZERKI PROFESIONALEN PRESTAKUNTZA 2016 ANTZOKIETAN EGOITZA PROIEKTUAK 2016 KALE ANTZERKIA BULTZATUZ 2016	88.000 80.000 75.000	---- ---- ----	---- ---- ----	88.000 80.000 75.000		
			45135	ANTZERKI PRODUKZIOA (16/17) ARTE PLASTIKOAK (16/17) "GURE ARTEA" SARIAK 2016	393.750 312.000 45.000	393.750 104.000 ----	---- ---- ----	787.500 416.000 45.000	
			45136	LITERATURA ARGITALPENAK (16/17) EUSKADI LITERATURA SARIAK (16/17) SORKUNTZAKO KULTURAGUNEAK (16/18) BITARTEKOTZA ETA BERRIKUNTZA KULTURA ARLOAN (16/17) KULTURA SORKUNTZA (16/17)	313.400 90.000 420.000 200.000 145.000	313.400 16.000 392.000 200.000 145.000	---- ---- 28.000 ---- ----	626.800 106.000 840.000 400.000 290.000	
	45137		Kultur politikak partekatzea eta estrategiak batzea	ALDERDI POLITIKOEN FUNDAZIOAK 2016	282.500	----	----	282.500	
	GAZTERIA ETA KIROL ZUZEND.		32220	Gazte elkarten parte hartzea sustatzea	GAZTERIA ARLOAN EGITARAUAK (16/17) GAZTEEN ARTEKO ELKARTRUKAKETA 2016	268.000 145.000	268.000 ----	---- ----	536.000 145.000
				Gazteentzako programak eta zerbitzuak sustatzea eta garatzea	EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN PROIEKTUAK 2016 EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN 2016	60.000 155.000	---- ----	---- ----	60.000 155.000
				Gazte politika integrala sustatzea	GAZTE-EKIPAMENDUEN SAREA (16/17)	145.000	145.000	----	290.000
45120		Euskadiko kirol federazioak finantzatzea	KIROL FEDERAZIOEN PROGRAMAK 2016	2.350.000	----	----	2.350.000		
		Goi-mailako kirola eta kanpora begirako proiektzioa	KIROL LEHIAKETETAN PARTE HARTZEA (16/17) KIROL LEHIAKETEN ANTOLAKETA (16/17)	210.800 122.500	129.200 122.500	---- ----	340.000 245.000		

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza

Zuzendaritza: Kudeaketa Ekonomikorako Zuzendaritza

Epea: 2015-2016 ikasturtea

Helburu Estrategikoa 1:

Dauden mugak edo desorekak berdintzera bideratutako neurriak hartzea Ikasleak hezkuntzara berdintasun egoeran iritsi ahal izateko.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Unibertsitateaz kanpoko ikasleak eskolatzeko ikasketa-beketarako eta laguntzetarako deialdia

Organoa:

Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Unibertsitateaz kanpoko ikasleei bekak ematea, kuotaka, irakaskuntza, joan-etorriak, egoitza, ikasmaterialak eta jantoki-osagaien bidez:

Ikasle onuradunak: 124.000

Laguntza kopurua: 185.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	54.000.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Autonomia Erkidegoan dauden ikastetxeetan Unibertsitateaz kanpoko ikasleak egiten ari diren honako ikasketak:

- a) Haur Hezkuntza.
- b) Lehen Hezkuntza.
- c) Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza.
- d) Batxilergoa.
- e) Oinarrizko, erdi-mailako eta goi-mailako Lanbide Heziketa.
- f) Musika eta Dantzako ikasketa oinarrizkoak eta profesionalak.
- g) Arte Plastikoak eta Diseinua: Heziketa Zikloak.
- h) Kirol-ikasketak Euskal Autonomia Erkidegoan dauden ikastetxeetan

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kudeaketa Ekonomikorako Zuzendaritza
Epea: 2015/2016 ikasturtea

<p>Helburu Estrategikoa 2: Eskola-garraiorako eskubidea duten ikasleen garraioaren finantziazioa banakako laguntzen bidez, ezin direlako moldatu sail honek antolatutako ibilbideetara, edo egokia deritzolako garraio publikoak edo beste erakunde batzuek antolatutakoak erabiltzea.</p>				
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa: Banakako esleipenatarako deialdia, Haur Hezkuntzako (2. zikloa), Lehen Hezkuntzako eta DBHko ikasleak eskolara garraiatzeko egiten duena 2015-2016ko ikasturterako.</p>				
<p>Organoa: Kudeaketa Ekonomikoaren zuzendaritza</p>				
<p>Programa: 4231. Hezkuntza sustapena</p>				
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Jakindako ibilbideetan zehar dabiltzan autobusetan bidaiatzen ez duten ikasleeentzako banan-banako diru-laguntzen finantziazioa. 2015/2016 ikasturteko eskaera kopurua: 2.280</p>				
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">1.000.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	4	1.000.000 €
Kapitulua	2016			
4	1.000.000 €			
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: EAEko zentru publikoetan edo, Sailak onartuta, zentru kontzertatuetan, Haur Hezkuntzako 2. Zikloan, Lehen Hezkuntzan eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan ikasketak burutzen ari diren ikasleak, eskola garraiorako eskubidea izanik, hezkuntza arloan eskumena duen sailak antolatutako garraio zerbitzura egokitu ezin direnak.</p>				

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza

Zuzendaritza Baliabide Materialen eta Azpiegituren Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

Sailaren Inbertsio Planaren definizioari laguntzea, giza-baliabideen eta baliabide teknikoaren bidez

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Udalaguntza 2016

Organoa:

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko Baliabide Materielen eta Azpiegituren zuzendaritza

Programa:

4211 Hezkuntza. Egitura eta Laguntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Agindu honen xedea da hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeek dituzten udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuak finantzatzeko deialdia.

L.H.	Udaletxe zbkia	Ikastetxe zbkia	Eskaera zbkia
Araba	21	27	45
Bizkaia	42	85	128
Gipuzkoa	33	44	61
Guztira	96	156	234

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
7	6.000.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Deialdi honen onuradun izango dira hezkuntza-sistemaren menpeko ikastetxeak dauden udal jabetzako eraikinetan obrak egiteko proposamenak egiten dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko udalak, eta obrak : Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren Aginduaren 1. artikuluan jasotakoak badira.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

Beharrezkoak diren giza baliabideak eta baliabide materialak eskura jartzea. Ikasle sartu berrien arretarako, ikasle etorkinei harrera egiteko Plana garatuz eta harrerarako hizkuntza errefortzuaren bidez.

Immigrazioko Euskal Plana betetzeko, kultura artekotasuna lantzeko eta ikasle etorri berriak hartzeko programa finantzatu da, harrerako hizkuntza errefortzuen bitartez.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Agindua, 2015eko urriaren 15ekoa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena. Honen bidez, diru-laguntzetarako deia egiten da ikasle etorkinentzat kulturartekotasuna sustatzeko programak eta ikasle sartu berrien hizkuntza indartzeko programak garatzeko.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza
4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

KULTURARTEKOTASUN PROGRAMA

Hizkuntza-errefortzuak finantzatzeko diru laguntzetarako deialdia itunpeko sarean:

1. Itunpeko sareko i errefortzu-kopurua: 96
2. Ikastetxearen kultura arteko ikuspegiaren koordinatzaileak: 2

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	4221 Prog	4222 Prog	Guztira 2016
4	740.000 €	878.000 €	1.618.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lehen edo/eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan itundutako unitateak dituzten ikastetxe pribatuak eta Oinarrizko Lanbide Heziketako prestakuntza emateagatik Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura saileko diru-laguntzak jasotzen dituzten ikastetxeak, pribatuak zein udal titulartasunekoak. Ikastetxe horiek guztiek Euskal Autonomia Erkidegoan egon behar dute.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 2:

Bigarren Hezkuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbideratzea, atzerrian egoteko bekak ematearen aldeko politika baten bitartez.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Agindua, 2015eko urriaren 14koa, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, atzerrian alemaneko, frantseseko eta ingeleseko ikastaroak egiteko plazetarako deialdia egiten duena, Euskal Autonomia Erkidegoaren funts publikoz finantzatzen diren ikastetxetan, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 3. eta 4. mailatan eta Batxilergoko 1. eta 2. mailatan matrikulatutako ikasleentzat.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Bigarren irakaskuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbidetzea, atzerriko egonaldi eta ikastaroen bitartez

Postu-deialdia, alemaniarraz, frantsesez eta ingelesez egiten den herrialdeetara joateko:

Ikasle onuradunak: 552

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	847.038 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

EAEko funts publikoz sostengatzen diren ikastetxetan, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 3. eta 4. maila eta Batxilergoko 1. eta 2. maila ikasten duten ikasleak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 3:

Lehen Hezkuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbideratzea, hizkuntzan murgiltzeko egonaldiak ematearen aldeko politika baten bitartez.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Ebazpena, 2015eko maiatzaren 29koa, Hezkuntza sailburuordearena, hainbat plaza eskaintzen dituena Lehen Hezkuntzako 6. mailako ikasleek hizkuntzan murgiltzeko egonaldiak egin ditzaten.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lehen hezkuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbidetzea, ingelesean murgiltzeko egonaldien bitartez

Postu-deialdia, Lehen Hezkuntzako 6. Mailako ikasleek ingelesean murgiltzeko egonaldiak garatzeko:

Ikasle onuradunak: 2.196

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
2	426.300 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikastetxe publikoetan matrikulaturik dauden Lehen Hezkuntzako 6. mailako ikasleak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 4: Ikasleei nork bere gaitasunak garatzeko bere geografiako, gizarte-ekonomiako eta kulturako ingurunean errotutako oinarrizko heziketa egokia eta goragoko hezkuntza-mailetara igarotzeko nahikoa ezagutza eta gaitasun eskaintzea.</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa: JARRAIBIDEA, Hezkuntza-sailburuordearenak, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren mendeko ikastetxe publikoei deitzeko, 2016-2017 ikasturtean BIDELAGUNA: Eskola orduz kanpoko laguntza programa egiteko eskaerak egin ditzaten</p>								
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4221 Haur eta Lehen Hezkuntza</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Lehen Hezkuntzako Ikastetxeetan oinarrizko konpetentzien garapena eta eskolako arrakasta bilatzen duen BIDELAGUNA programa bultzako</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hezkuntza gabeziadun ikasleak dituzten Lehen Hezkuntzako ikastetxeak: 107 - Eremu ez formalean berariazkoak diren giza baliabideak jartzen LH 5. eta 6. mailetakoko 8 eta 12 Hezkuntza gabeziadun ikasle arteko taldeetan: 217 								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: right;">860.000 €</td> <td style="text-align: right;">614.000 €</td> <td style="text-align: right;">1.474.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	2	860.000 €	614.000 €	1.474.000 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
2	860.000 €	614.000 €	1.474.000 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Ikastetxe publikoetako Lehen Hezkuntzako 5. eta 6. mailako ikasleak</p>								

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 5: Laguntza eta errefortzuko programen bitartez ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, eta aniztasunari aurre egiteko neurriak bultzatzea, eskola goiz uzten duen ikasle-kopurua murrizteko (HBIP, CA, BIDELAGUNA).</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa: JARRAIBIDEA, Hezkuntza-sailburuordearenak, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren mendeko ikastetxe publikoei deitzeko, 2016-2017 ikasturtean BIDELAGUNA: Eskola orduz kanpoko laguntza programa egiteko eskaerak egin ditzaten</p>								
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Oinarrizko kompetentzien garapena eta eskolako arrakasta bilatzen duen BIDELAGUNA Programa. Ikastetxe-kopurua: 64</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: right;">736.300 €</td> <td style="text-align: right;">505.400 €</td> <td style="text-align: right;">1.241.700 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	2	736.300 €	505.400 €	1.241.700 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
2	736.300 €	505.400 €	1.241.700 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Ikastetxe publikoetako Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 1. eta 2. mailako ikasleak</p>								

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 6: Ikasle ijitoen eskolatzea hobetzea</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa: Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren Agindua. Honen bidez, dei egiten zaie Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailarekin lankidetzan jardun nahi duten irabazi asmorik gabeko erakundeei, 2016-2017 ikasturtean, eskola-esparruan ikasle ijitoentzako hezkuntza-jarduerak garatzeko</p>								
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Kulturartekotasun programa Ikasle ijitoekin ekintzak bultzatuko dituzten erakundeei bideratutako deialdiak Ikasle ijitoekin ekintzak garatzen dituzten erakundeak (4)</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: right;">87.178 €</td> <td style="text-align: right;">348.712 €</td> <td style="text-align: right;">435.890 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	87.178 €	348.712 €	435.890 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	87.178 €	348.712 €	435.890 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Lankidetzan jardun nahi duten irabazi asmorik gabeko erakundeei eskola-esparruan ikasle ijitoentzako hezkuntza-jarduerak garatzeko</p>								

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 7:

Gurasoen lankidetzeta eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren Agindua, Helduen Hezkuntzako ikasleen elkarteetarako eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteetarako laguntzetarako deia egiten duena.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Gurasoen parte hartze eta lankidetzeta ikastetxeetan sustatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez

Gurasoen federazio, konfederazio eta kooperatiben aldeko diru-laguntzak
Diru-laguntzak jasotzerik duten elkarteak (585)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Helduen Hezkuntzako ikasleen elkarteak eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteak

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 7:

Gurasoen lankidetzeta eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren Agindua, unibertsitateaz besteko irakaskuntza-kooperatibentzako diru-laguntzen deialdia egiten duena.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Gurasoen parte hartze eta lankidetzeta ikastetxeetan sustatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez

Gurasoen federazio, konfederazio eta kooperatiben aldeko diru-laguntzak
Kooperatibak (49)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	33.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Unibertsitateaz besteko irakaskuntza-kooperatibak

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 7:

Gurasoen lankidetzaren eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 3:

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren Agindua, ikasleen guraso-elkarteen federazioentzako eta konfederazioentzako -unibertsitatez kanpo-koentzako- laguntzetarako deia egiten duena.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Gurasoen parte hartze eta lankidetzaren ikastetxeetan sustatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez

Gurasoen federazio, konfederazio eta kooperatiben aldeko diru-laguntzak
Federazioak eta konfederazioak (15)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	350.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteen federazioak eta konfederazioak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 8: Sailak sustatutako programak eta proiektuak martxan jartzea lehentasunezko jardute-eremu hauetan: bake eta bizikidetzaz, hezkidetzaz eta genero-indarkeriaren prebentzioa lantzea, eleaniztasuna, zientzia zaletasuna, Sare_hezkuntza, ekintzailatza eta euskal curriculumak.</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren Agindua, zeinaren bidez iragartzen baita ireki dela deialdia, EAEko Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako. Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Bachillergo itunpeko ikastetxeek jardueraproiektuak egiteko eskabideak egin ditzaten, hezkidetzaz eta genero-indarkeriaren prebentzioa lantzeko 2016-2017, 2017-2018 eta 2018-2019 ikasturteetan.</p>								
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Hezkuntza berritzea bultzatzea Lehentasunezko jardute-eremuetako programak Ikastetxe kopurua (150)</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">65.400 €</td> <td style="text-align: center;">43.600 €</td> <td style="text-align: center;">109.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	65.400 €	43.600 €	109.000 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	65.400 €	43.600 €	109.000 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: EAEko Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Bachillergo itunpeko ikastetxeak</p>								

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 8: Sailak sustatutako programak eta proiektuak martxan jartzea lehentasunezko jardute-eremu hauetan: bake eta bizikidetzeta, hezkidetzeta eta genero-indarkeriaren prebentzioa lantzea, eleaniztasuna, zientzia zaletasuna, Sare_hezkuntza, ekintzailtza eta euskal curriculumak.</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 2: Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren Agindua. Honen bidez, dei egiten zaie itunpeko sareko ikastetxeei eta Euskal Autonomia Erkidegoan dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxeekin estatutu- zein erregelamendu-harremanak dituzten erakundeei eta federazioei, parte har dezaten baliabide digitalekin irakasteko eta ikasteko Sare_Hezkuntza Gelan izeneko berrikuntzako proiektuan, 2016-2017 ikasturtean.</p>								
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Hezkuntza berritzea bultzatzea Ikas-irakas prozesuan teknologien berariazko erabilera bultzatzeko prestakuntza Ikastetxe itunpekoak (35)</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: right;">251.250 €</td> <td style="text-align: right;">123.750 €</td> <td style="text-align: right;">375.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	251.250 €	123.750 €	375.000 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	251.250 €	123.750 €	375.000 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Itunpeko sareko ikastetxeak eta Euskal Autonomia Erkidegoan dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxeekin estatutu- zein erregelamendu-harremanak dituzten erakundeak eta federazioak</p>								

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza Hezkuntza Berriztatzea
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 9: Laguntza eta errefortzuko programen bitartez ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, eta aniztasunari aurre egiteko neurriak bultzatzea, eskola goiz uzten duen ikasle-kopurua murrizteko.</p>								
<p>Diru-laguntza ildoak edo lerroak: Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren Agindua, 2016-2017 ikasturtean Eskolatze Osagarriko Programak garatzeko diru-laguntzetarako deia egiten duena.</p>								
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Laguntza eta errefortzuko programen bitartez ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea Laguntza eta errefortzuko programen bitartez ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, eta aniztasunari aurre egiteko neurriak bultzatzea, eskola goiz uzten duen ikasle-kopurua murrizteko. Ikastetxe kopurua (21)</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: right;">206.134 €</td> <td style="text-align: right;">961.960 €</td> <td style="text-align: right;">1.168.094 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	206.134 €	961.960 €	1.168.094 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	206.134 €	961.960 €	1.168.094 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Udaleak, mankomunitateak edo horiek sortutako erakundeak, irabazi-asmorik gabeko erakundeak eta itunpeko ikastetxeak.</p>								

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 10: Hezkuntza berritzea bultzatzea</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Ikastetxean prestatu eta berritzeko proiektuen deialdia</p>								
<p>Organoa: Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Sailak sustatutako programak eta proiektuak martxan jartzea lehentasunezko jardute-eremuetan. Ikastetxeen artean euren esperientzia eta ezagutza erakutsi eta partekatzea, errealtate eta testuinguruaren arabera egokitzeko moduan. Ikastetxean prestatu eta berritzeko proiektuen deialdia</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Berrikuntza Proiektu Integralak itunpeko ikastetxeetan: 10 2. Hezkuntza Berritzatzeko Prestakuntza proiektuak itunpeko ikastetxeetan: 100 3. "Partekatuz ikasi" esperientziak: 93 daude adierazita, baina itunpeko ikastetxeek 33 egingo dute. 								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: right;">378.550 €</td> <td style="text-align: right;">186.450 €</td> <td style="text-align: right;">565.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	378.550 €	186.450 €	565.000 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	378.550 €	186.450 €	565.000 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Itunpeko ikastetxe pribatuak eta Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren mendekoak ez diren ikastetxe publikoak, baldin eta EAEn unibertsitatez kanpoko edozein irakaskuntza-maila edo mota emateko baimena badute, heziketa-zikloak soilik ematen dituztenak izan ezik.</p>								

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 10:

Hezkuntza berritzea bultzatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Lehentasunezko jardute-eremuetako programak

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Sailak sustatutako programak eta proiektuak martxan jartzea lehentasunezko jardute-eremuetan.

Lehentasunezko jardute-eremuetako programak Eleaniztasunerantz
Proiektu eleanitzak itunpeko ikastetxeetan: 140

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	444.000 €	888.000 €	1.332.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoa ematen duten itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 11: Irakasleen etengabeko prestakuntzan aurrera egitea hezkuntzako sare eta etapa guztietan</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa: Prest_Gara Plana</p>								
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: <u>Helburuak:</u> Euskal Autonomia Erkidegoko dekretuetan markatzen diren arlo kurrikular eta oinarriko kompetentzien garapena. Teknologia berrien erabilpena geletan. Hizkuntz-irakaskuntzaren eraginkortasun metodologikoaren bultzapena. <u>Ekintzak:</u> Ikasleen irteera profilean eragina izango duen eta ikastetxean kontestualizatuta dagoen Hezkuntza komunitateari begirako prestakuntza plana. <u>Adierazleak:</u> Irakasle parte-hartzaileak: 2.500 Irakasleak prestatzeko etapa eta sare guztietako ikastaro eta jarduerak: <ol style="list-style-type: none"> 1. Haur-Hezkuntzara zuzendutako ikastaroak: 6 2. Lehen Hezkuntza zuzendutako ikastaroak: 4 3. Lehen Hezkuntza eta 1. Ziklo DBH: 2 4. Bigarren Hezkuntzarako (DBH eta Batxilergoa) zuzendutako ikastaroak: 27 5. Musika eta arte-eskoleetako irakasleentzako zuzendutako ikastaroak: 3 6. Hizkuntza-Eskola Ofizialetako irakasleentzako zuzendutako ikastaroak: 11 7. On line ikastaroak: 83 8. Helduen Hezkuntzako irakasleei zuzendutako ikastaroak: 3 9. Irakasle guztientzako ikastaroak: 64 10. Atzerriko Hezkuntza ikastaro orokorrak: 60 </p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">427.200 €</td> <td style="text-align: center;">284.800 €</td> <td style="text-align: center;">712.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	427.200 €	284.800 €	712.000 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	427.200 €	284.800 €	712.000 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Unibertsitatez kanpoko irakasleak.</p>								

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 12: Erakundeen partaidetzarako eta elkarlanerako bideak</p>				
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa: Diru-laguntzen deialdia, irakasleak prestatzeko jarduerak egiten dituzten erakundeentzat</p>				
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza</p>				
<p>Programa: 4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea</p>				
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Euskal Autonomia Erkidegoko dekretuetan markatzen diren arlo kurrikular eta oinarrizko kompetentzien garapena. Diru-laguntzen deialdia, irakasleak prestatzeko jarduerak egiten dituzten erakundeentzat. Erakundeen kopurua: 8</p>				
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>Kapitulua</td> <td>2016</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>100.000 €</td> </tr> </table>	Kapitulua	2016	4	100.000 €
Kapitulua	2016			
4	100.000 €			
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Irakasleak etengabe prestatzeko jarduerak egiten dituzten irabazi-asmorik gabeko erakundeak.</p>				

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 13:

Hezkuntza-behar bereziei dituzten ikasleei garapenerako baliabideak eskaintzea eta gizarte inklusiboa.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Hezkuntza-premia berezietako ikasleak eskolatu eta 2016-2017ko ikasterterako Hezkuntza Laguntzako espezialistak kontratatu behar dituzten itunpeko ikastetxe pribatuentzako diru-laguntzako Agindua.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei hezkuntza-erantzun egokia ahalbidetzea.

Hezkuntza laguntzako espezialistak kontratatu behar dituzten itunpeko ikastetxeentzako diru-laguntza.

Lanpostu kopurua (batezbeste asteko 25 ordu): 520

Ikastetxeen kopurua: 210

Ikasleen kopurua: 1.350

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	3.775.738 €	7.551.476 €	11.327.214 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Hezkuntza-premia berezietako ikasleak eskolatu eta 2016-2017ko ikasterterako Hezkuntza Laguntzako espezialistak kontratatu behar dituzten itunpeko ikastetxe pribatuak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 14:

Elbarritu ikasleentzat garraiorako finantzaketa.

Diru-laguntza ildoak edo lerroak:

Desgaitasun fisiko, psikiko edo sentsoriala duten eta ohiko eskola-garraioa erabili ezin duten ikasleentzat, ikastetxe publikoetan edo, salbuespen gisa, itunpeko ikastetxe pribatuetan eskolatuta daudenentzat, 2016-2017ko ikasturterako banakako diru-laguntzako Agindua.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Elbarritu ikasleentzako eskola-garraioa finantzatzea.

Sailak antolatutako ohioko garraio-zerbitzu publikoez baliatu ezin diren ikasle elbarrituentzat garraiorako banan-banako diru laguntzak.

Ikasleen kopurua: 757

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	1.592.500 €	857.000 €	2.449.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Elbarritasun fisiko, psikiko edo sentsorialak dituzten eta ohiko eskola-garraioa erabili ezin duten ikasleak, 2016-2017 ikasturtean ikastetxe publikoetan edo, salbuespen gisa, itunpeko ikastetxe pribatuetan eskolatuta daudenak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 15:

EIMA programa: Euskal ikasmaterialgintza didaktikoa sustatzeko laguntzak

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:

Unibertsitate aurreko irakasmaitetako euskarazko ikasmaterial inprimatuei zuzenduriko diru-laguntzak (EIMA I).

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikasmaterialgintzarako diru-laguntzak
 150 diruz lagundutako egitasmoak
 Ikasmaterialen egokitasun-azterketa:
 Inprimatutako materialak: 300 ikasmaterial

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskarazko ikasmaterial inprimatuak prestatuko eta argitaratuko dituzten enpresa, elkarte eta fundazioak izan daitezke laguntza-jasotzaile.

Diru-laguntza ez da izango diruz lagundu daitezkeen gastuen % 80 baino gehiagokoa.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 15:

EIMA Programa: Euskal Ikasmaterialgintza didaktikoa sustatzeko laguntzak

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Unibertsitate aurreko irakasmailetako euskarazko ikasmaterial digitalak prestatu eta web-gunean eskuragai jartzeko diru-laguntzak (EIMA 2.0)

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikasmaterialgintzarako diru-laguntzak

20 diruz lagundutako egitasmoak

Ikasmaterialen egokitasun-azterketa: material digitalak

50 ikasmaterial

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	60.000 €	160.000 €	220.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Unibertsitate aurreko etaparako euskarazko ikasmaterial digitalak, oinarrikoak zein osagarriak, prestatzeko eta hezkuntza-komunitatearen eskura jartzeko gaitasuna daukaten norbanakoei zein produkzio-etxeei zuzenduta dago.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016 edo 2016-2017

Helburu Estrategikoa 15:

EIMA Programa: Euskal Ikasmaterialgintza didaktikoa sustatzeko laguntzak

Diru-laguntza ildo edo lerroa 3:

Unibertsitate aurreko irakasmailetak euskarazko ikasmaterialen sorkuntzari zuzenduriko diru-laguntzak (EIMA IV)

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:Ikasmaterialgintzarako diru-laguntzak
40 diruz lagundutako egitasmoak**Aurrekontu-konpromisoak:**

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	25.000 €	100.000 €	125.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

1.- Euskarazko ikasmaterial bat sortu edo egokitu nahi duten entitateak (enpresa, elkarte edo fundazio). Hots, legearen argitan eratuta egon eta dagokion agiri akademikoen jabe diren pertsonen osatutako lan-talde baten ordezkariak duten entitateak.

2.- Dagokion agiri akademikoaren jabe izanik, lan-taldea osatu eta euskarazko ikasmaterial bat sortu edo egokitu nahi duten pertsona fisikoak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 16: IRALE programa: Irakasleen euskarazko prestakuntza</p>				
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: IRALEren diru-laguntzak ikastetxe pribatuetako irakasleen ordezkapenak finantzatzeko</p>				
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza</p>				
<p>Programa: 4715 Euskaldunización del Sistema Educativo</p>				
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Irakastorduen barruko trebakuntza-ikastaroak</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ikastetxe pribatuetako irakasleentzako postu kopurua (lehendabiziko txandan): <ul style="list-style-type: none"> - Oinarrizko ikastaroak, urtebetekoak. 36 - 2. Goi-mailako ikastaroak, hiruhilabetekoak. 45 2. Ikastetxe pribatuetako irakasleentzako postu kopurura (bigarren txandan): <ul style="list-style-type: none"> - 1. Oinarrizko ikastaroak, urtebetekoak. 36 - 2. Goi-mailako ikastaroak, hiruhilabetekoak. 32 				
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">2.370.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	4	2.370.000 €
Kapitulua	2016			
4	2.370.000 €			
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Irakastordu barneko ikastaroren batean jarduteko irakasleak liberatu nahi dituzten ikastetxe pribatu edo gizarte-ekimenezkoentzat egiten da deialdia.</p>				

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 16:

IRALE programa: Irakasleen euskarazko prestakuntza

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

IRALE Programaren diru-laguntza - Euskaltegiak.

- Urtarrila-Ekaina
- Uztaila-Abendua

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Programa:

4715 Euskaldunización del Sistema Educativo

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Irakastorduetatik kanpoko trebakuntza ikastaroak

Euskaltegiei matrikulen kostua ordaintzea: 113 matrikula

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	800.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Eskola-orduez kanpo emango diren IRALE programako heziketako jarduera diruz lagunduak emateko baimena lortu nahi duten entitateak, euskaltegiak izan nahiz beste izaera bat dutenak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 17: Eskola-eremuan euskararen erabilera sustatzea (NOLEGA)</p>				
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Euskal Girotze Barnetegietako egonaldiak</p>				
<p>Organoa: Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza</p>				
<p>Programa: 4715 Euskaldunización del Sistema Educativo</p>				
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Ikastetxe publikoetako zein pribatuetako Ikasleentzako egonaldiak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Barriako barnetegia: 658 ikasle 2. Lemoizko barnetegia: 638 ikasle 3. Alkizako barnetegia: 630 ikasle 4. Elgoibarko barnetegia: 638 ikasle 5. Segurako barnetegia: 665 ikasle 				
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>Kapitulua</td> <td>2016</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>380.000 €</td> </tr> </table>	Kapitulua	2016	2	380.000 €
Kapitulua	2016			
2	380.000 €			
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Ekimena zuzentzen zaie deialdia egiten den hurrengo ikasturtean ondoko maila hauetakoren batean egongo diren ikasle-taldeei: LMH 3-4-5-6 / DBH 1-2. Ikasturtean zehar bost Euskal Girotze Barnetegietako egonaldiak: Alkiza, Barria, Elgoibar, Lemoiz eta Segura.</p>				

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 17:

Eskola-eremuan euskararen erabilera sustatzea (NOLEGA)

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Ahozko adierazmena eta beste eskola-saioak indartzeko deialdiak

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Programa:

4715 Euskaldunización del Sistema Educativo

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

NOLEGA iharduaren finantzaketa deialdia (itunpeko ikastetxeentzat)

Ikasle-kopurua:

1. Eskola-antzerkia: 18.993
2. Eskola-bertsolaritza: 22.154
3. Eskola-kantagintza: 33.181
4. Eskola kontalaritza: 10.269
5. Eskola irratigintza: 18.624
6. Ikasgelaz kanpoko ekintzak (IKE): 125.000
7. Ikastetxeen arteko loturak (IKABIL): 742
8. Euskal girotze egonaldiak (EGE): 22.546

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	160.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko itunpeko ikastetxe pribatuaentzako diru-laguntza deialdia egiten da. Deialdi honek Haur, Lehen eta Bigarren Hezkuntzan, ikasgela barruan zein kanpoan, ikasturte barruan burutzekoak diren jarduerak lagunduko ditu.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 17:

Eskola-eremuan euskararen erabilera sustatzea (NOLEGA)

Diru-laguntza ildo edo lerroa 3:

Hizkuntza Normalkuntzako proiektuak (Ulibarri programa)

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaritza

Programa:

4715 Euskaldunización del Sistema Educativo

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ulibarri programan sartutako ikastetxeak gehitu

1. Irakasle-kopurua : 20.062.
2. Ikastetxe-kopurua: 399
3. Ikasle-kopurua: 208.372

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	220.000 €	880.000 €	1.100.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskararen normalizaziorako Ulibarri programan parte hartu nahi duten ikastetxeak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 18:

Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikasleen aro digitalean sartzea ahalbidetzea, kide bakarreko gailu digitala eskuratzeko dirulaguntzaren bitartez.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

AGINDUA, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuarena, gailu digitalak eskuratzeko diru-laguntzarako deia egiten duena (2016-2017ko ikasturtea). Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan Lehen Hezkuntza eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza egiten ari diren ikasleak baliatu ahal izango dira gailu horietaz.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikasleen aro digitalean sartzea ahalbidetzea, kide bakarreko gailu digitala eskuratzeko diru-laguntzaren bitartez

Diru-laguntza-deialdia, Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikasleek gailu digitalak eskuratzeko:

Ikasle onuradunak: 10.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
2	1.255.800 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Deialdi honetaz balia daitezke Lehen Hezkuntzako eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 2016-2017ko ikasturteko ikasleak, Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publiko zein itunduetakoak, baldin eta eskakizun hauek betetzen badituzte:

- a) Ikastetxea SARE_HEZKUNTZA GELAN izeneko sarean egotea.
- b) Ikasle onuraduna 2015-2016ko ikasturtean eskola-materialerako beka-onuraduna izatea, unibertsitatez kanpoko mailtako ikasleak eskolaratzeko ikasketa-beka eta -laguntzarako deialdian.
- c) Berdinak izan behar dira laguntza-eskariko gailu digitalak eta ikastetxeak eskatzailearen talde osorako aukeratutakoak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Ikastetxeen Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

Toki-administrazioek, udalek finantzatutako erakunde pribatuek, eta finantziarioa ez duten erakunde eskaintako irakaskuntza horiek finantzatzeko prozesuarekin jarraitzea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Musika-ikastegientzako diru-laguntzen deialdia

Organoa:

Ikastetxeen zuzendaritza

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Arte irakaskuntzen eskariari erantzuna ematea, eta ikasleei kalitatezko hezkuntza eskaintzea, ikasketok gizarteratzea bultzatuz.

Musika-eskolak deialdi publikoaren bidez finantzatzea.

1. Udal-finantziarioa daukaten zentroyen batezbesteko finantziarioa.
2. Beste zentro batzuen batez besteko finantziarioa.
3. Zentro kopurua.
4. Irakasleak.
5. Irakasleak ez diren langileak.
6. Ikasleak.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	978.976 €	8.058.604 €	9.037.580 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Toki-administrazioek eta udalek finantzatutako eta finantziarioa ez duten erakunde pribatuak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Ikastetxeen Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 2:

Arte plastikoetako eta diseinuko irakaskuntzak ematen dituzten ikastetxe pribatuei dirulaguntzen deialdia egiten jarraitzea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Arte plastikoetako eta diseinuko lanbide-irakaskuntzako ikastetxe baimenduentzako diru-laguntzen deialdia

Organoa:

Ikastetxeen zuzendaritza

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Arte eta kirol irakaskuntzen eskariari erantzuna ematea, eta ikasleei kalitatezko hezkuntza eskaintzea, ikasketok gizarteratzea bultzatuz.

Arte Plastiko eta diseinuko zentroak deialdi publikoaren bidez finantzatzea

Gainerako zentroak:

1. Zentro kopurua.
2. Ikasleak.
3. Irakasleak.
4. Irakasle ez diren langileak.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	71.670 €

Zein sektoreri dago zuzenduta prozedura eta emateko:

Arte plastikoetako eta diseinuko lanbide-irakaskuntzako ikastetxe baimenduak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Ikastetxeen Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 3:

Ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaintzea, norbere gaitasunak garatzeko eta hezkuntza-mailaren arabera dagokien ezagutzak eta gaitasunak eurenganatzeko sare publikoan.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Haur Hezkuntzako lehen zikloko ikasleak eskolatzea

Organoa:

Ikastetxeen Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lekuan lekuko erakundeekiko lankidetzara, 0-3 urteko haurrak eskolatzeko. Udal-titularitatepeko Haur-eskolen finantzaketa parte hartzea, 0-3 urte etapa ezartzeari begira.

Udaletxeen kopurua: 13

Ikasleen kopurua: 1.256

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	4.690.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zero eta hiru urte arteko umeentzako haur-eskolen titular diren toki-korporazioak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Ikastetxeen Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 4:

Titulartasun pribatua duten 0-3 urte bitarteko haur-eskolak finantzatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Haur Hezkuntzako lehen zikloko ikasleak eskolatzea

Organoa:

Ikastetxeen Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Zero eta hiru urte arteko umeentzako titulartasun pribatuko Haur-eskoleei eusteko gastuak arintzea.

Titulartasun pribatua duten 0-3 urte bitarteko Haur-eskolak finantzatzea.

Ikastetxeen kopurua: 271

Ikasleen kopurua: 13.881

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	24.389.510,49 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Titulartasun pribatuko haur-hezkuntzako lehen zikloko umeentzako, 2015-2016 ikasturtean.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza Sailburuordetza

Zuzendaritza: Ikastetxeen Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 5:

Helduen hezkuntzaren alorrean jarduerak garatzen dituzten irabazi-asmorik gabeko erakundeei diruz laguntzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Helduen heziketa eskaintzari erantzuna ematea

Organoa:

Ikastetxeen Zuzendaritza

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Helduen heziketa eskariari erantzuna ematea

Helduen hezkuntzaren alorrean jarduerak garatzen dituzten irabazi-asmorik gabeko erakundeei diruz laguntzea

Erakunde kopurua

Ikasle kopurua

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	39.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Helduen hezkuntzaren alorrean jarduerak garatzen dituzten eta irabazi-asmorik gabeko erakundeak

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: Lanbide Heziketako ikastetxeen berrikuntza eta internazionalizazioa eta horien ikasle eta irakaslearen mugikortasuna sustatzea, Erasmus+ Europako programaren barruan.</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa: Aginduaren bidez, diru-laguntzetarako deialdia egiten da Lanbide Heziketaren eremuan ikaskuntzarako KA1 mugikortasun-ekintzak antolatu eta garatzeko, Erasmus + programaren esparruaren barruan.</p>								
<p>Organoa: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasle eta irakasleen ikaskuntza-arrazoiengatik mugikortasuna sustatzea</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Erasmus+ programa finantzatzeko Europako funtsak kudetatzen dituen Estatuko Agentziak onartutako mugikortasun proiektuak batera finantzatu, EAEko ikastetxe edo entitate pribatuek bultzatutakoak badira. 2. Erasmus+ Europako programaren barruko ereduzko proiektuak aurkezteko urteroko deialdiak, informazioa banatzea, eta jarduerak koordinatzea. 3. Programaren Batzorde Zuzentzaile nazionalen parte hartu eta Agentzia espainiarrari lagundu proiektuak ebaluatzen eta aukeratzeko zereginetan. Ikastetxe edo entitate pribatuetako mugikortasuneko proiektu-kopurua: 22 Ikastetxe edo entitate pribatuetako mugikortasun kopurua: 600 								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">50.000 €</td> <td style="text-align: center;">450.000 €</td> <td style="text-align: center;">500.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	50.000 €	450.000 €	500.000 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	50.000 €	450.000 €	500.000 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasle eta irakasleak Estatuko Agentziak onartutako mugikortasun proiektua duten Ikastetxe edo entitate pribatuak.</p>								

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK

Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza

Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 2:

Lanbide Heziketako irakasleen eguneratze eta espezializazio teknologiko eta peagogikoa bultzatzea.

Diru-laguntza ildoak edo lerroak:

Aginduaren bidez, diru-laguntzetarako deialdia egiten zaie Lanbide Heziketako prestakuntza-zikloak irakasten dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei, 2016-2017 ikasturtean irakasleak prestatzeko jarduerak egin ditzaten

Organoa:

Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Irakasleen zientziaren eta teknologiaren alorreko ezagutzak eguneratzea. Horretarako, benetako ingurune profesionalera gerturatzea erraztu behar da eta hobetu irakaskuntza- eta kudeaketa-praktika, irakaskuntza-ikaskuntza metodologi berriekin harremana duen alorretan.

1. Lanbide Heziketako irakasleek duten lehentasunezko prestakuntza-beharrak zehaztea
2. Ikastetxe bakoitzak bere Lanbide Heziketako Irakasleen Etengabeko Prestakuntzarako Plana gauza dezala bultzatu.
 Irakasleen prestakuntza-proiektuen kopurua (ikastetxe pribatuak): 15
 Prestatutako irakasle kopurua: 580

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	67.840 €	101.760 €	169.600 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako heziketa zikloetako irakasleak Lanbide Heziketako Erdi maila edo Goi mailako heziketa zikloak ematen ditzuzten ikastetxe pribatuak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza

Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 3:

Herritarren ezagutza- eta prestakuntza-mailetan aurrera egitea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:

Aginduaren bidez, bizitza osoan zehar egiten den ikaskuntzari lotutako jarduerak egiteko laguntzak arautzen dituen azaroaren 27ko 248/2012 Dekretuan aurreikusitako laguntzen 2016rako deialdia egiten da

Organoa:

Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Bizialdi osoko ikaskuntza bultzatzea pertsonal, sozial eta profesional garapenerako bide bezala, eta baita norberen poztasunerako jakintzaren gizartean parte hartzeagatik eta aktibo sentitzeagatik.

2. Pertsona guztien esku jarri nahi dira berrikuntza teknologikoaren eta ekoizteko moduen aldaketen erronkei aurre egiteko beharrezko baliabideak; baita gizartean modu aktiboan parte hartzeko beharrezkoak diren baliabideak ere, azken hauek, edozein ezagutza esparrutan bizi osorako erabilgarria izango den ikaskuntza garatuko duten jarduketan bidez.

1. Prestakuntza-jarduera espezifikoak, pertsona-talde jakin baten prestakuntza-beharrei erantzuteko diseinatu eta planifikatutakoak.

2. Ikaskuntzako bitartekari-zerbitzuak.

3. Prestakuntzako edo hezkuntzako metodologia berrien esperimendazioari buruzko proiektuak; ezagutzaren belaunaldi arteko transferentziari buruzkoak, prestakuntza hurbiltzeko eta ikastea sustatzeko trabak baztertzeari buruzkoak, edota biziladi osoko ikaskuntzarekin lotutako beste edozein.

Bizitza osoan ikasten jarraitzeko jarduketak garatuko dituzten proiektuen kopurua: 30

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	63.000 €	357.000 €	420.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Udalerrriak, toki eta eskualdeko garapen agentziak, udal sozietateak, unibertsitateak, ikastetxe pribatuak, merkataritza edo gizarte-ekonomiako sozietateak

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK

Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza

Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 3:

Herritarren ezagutza- eta prestakuntza-mailetan aurrera egitea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Agindua, Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuei 2016-2017 ikasturtean Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintza partzalean irakasteko baimena eska dezaten dei egin eta horien finantzaketa arautzen duena.

Organoa:

Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Bizialdi osoko ikaskuntza bultzatzea pertsonal, sozial eta profesional garapenerako bide bezala, eta baita norberen poztasunerako jakintzaren gizartean parte hartzeagatik eta aktibo sentitzeagatik.

2. Pertsona guztien esku jarri nahi dira berrikuntza teknologikoaren eta ekoizteko moduen aldaketan erronkei aurre egiteko beharrezko baliabideak; baita gizartean modu aktiboan parte hartzeko beharrezkoak diren baliabideak ere, azken hauek, edozein ezagutza esparrutan bizi osorako erabilgarria izango den ikaskuntza garatuko duten jarduketan bidez.

1. Lanbide Heziketako heziketa zikloak pertsona heldueei modu partzalean eskaintzea, haien lanbide-kualifikazioa hobetu ahal izateko, malgutasunez, eta haien lan-bizitza eta familia bateragarri eginez.

Ikastetxe pribatutan eskaintako modulu kopurua: 50

Ikastetxe pribatutan eskaintza partzalean matrikula-kopurua: 975

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	300.000 €	450.000 €	750.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 3: Herritarren ezagutza- eta prestakuntza-mailetan aurrera egitea.</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 3: Agindua, 2016-2017 ikasturtean Lanbide Heziketarako sarbide-probak prestatzeko ikastaroak emateko laguntzetarako dei egiteko dena.</p>								
<p>Organoa: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Bizialdi osoko ikaskuntza bultzatzea pertsonal, sozial eta profesional garapenerako bide bezala, eta baita norberen poztasunerako jakintzaren gizartean parte hartzeagatik eta aktibo sentitzeagatik. Pertsona guztien esku jarri nahi dira berrikuntza teknologikoaren eta ekoizteko moduen aldaketan erronkei aurre egiteko beharrezko baliabideak; baita gizartean modu aktiboan parte hartzeko beharrezkoak diren baliabideak ere, azken hauek, edozein ezagutza esparrutan bizi osorako erabilgarria izango den ikaskuntza garatuko duten jarduketan bidez. <ol style="list-style-type: none"> Lanbide Heziketako, erdi maila edo goi mailako, heziketa zikloetarako sarbide-probak prestatzeko ikastaroak pertsona heldueei eskaintzea. Heziketa-zikloetarako sarrera probak prestatzeko talde-kopurua, ikastetxe pribatuetan: 25 Lanbide Heziketako heziketa-zikloetan sarrera-probak prestatzeko taldetan matrikula egin duten ikasle-kopurua, ikastetxe pribatuetan: 600 								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">68.800 €</td> <td style="text-align: center;">103.200 €</td> <td style="text-align: center;">172.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	68.800 €	103.200 €	172.000 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	68.800 €	103.200 €	172.000 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.</p>								

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza

Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 4:

Lanbide Heziketako ikasleen atzerriko hizkuntzetako hizkuntza-gaitasuna sendotzea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Agindua, 2015-2016 ikasturtean Lanbide Heziketarako sarbide-probak prestatzeko ikastaroak emateko laguntzetarako dei egiteko dena.

Organoa:

Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasleek atzerriko hizkuntzetan duten gaitasuna indartzea, ingelesez batez ere.
2. Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasleek mugikortasun proiektuetan parte hartzea erraztea.
3. Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasleen enplegarritasuna sendotzea
Hizkuntza indartzeko programa.
Programa parte hartzen duten ikastetxe pribatu-kopurua: 23
Programa parte hartzen duten ikastetxe pribatuetako ikasle-kopurua: 550

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	146.250 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 5:
 Lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazio gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:
 Lanbide Heziketako IV. Euskal Planaren hedapenean aurreikusitako eremu estrategikoekin loturiko jarduera-ildoen garapena sustatzeko eta finantzatzeko 2016-2017 ikasturterako diru-laguntzak.

Organoa:
 Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Programa:
 4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:
 Helburu 1: Ikastetxeetako irakasleen prestakuntza bultzatzea, Lanbide-heziketan eta ikastetxeren eredu berrian aurreikusitako aldaketak eta eraldaketak behar duten lidergoa ahalbidetzeko beharrezkoak diren gaitasun berrien garapena bilatuz.

Zientzia, Teknologia eta Berriztapen Euskadi 2020 planean diseinaturiko espezializazio adimentsu estrategiarekin bat datozen jardueren garapenerako diru-laguntzak.

- 1.- Itunpeko ikastetxe-kopuru osoari dagokionez, Zientzia, Teknologia eta Berriztapen Euskadi 2020 planean diseinaturiko espezializazio adimentsu estrategiarekin bat datozen jarduerak garatzeko diru-laguntzetarako deialdian parte hartu duten ikastetxeen ehunekoa. Magnitudea: % 70.
- 2.- Eskabide-kopuru osoari dagokionez, diru-laguntza lortzen duten Itunpeko ikastetxeen ehunekoa. Magnitudea: % 90.
- 3.- Jardueretan parte hartzen duten irakasle-kopurua. Magnitudea: 88.
- 4.- Diru-lagundutako proiektu-kopuru osoari dagokionez, gainerako Lanbide-heziketako ikastetxeetara transferi eta ezar daitekeen produktu bat garatu duten jardueren ehunekoa. Magnitudea % 70.
- 5.- Diru-lagundutako jardueren ondorioz lortutako produktuen ikastetxe-onuradunen kopurua. Magnitudea 60.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	535.037 €	1.670.000 €	2.505.037 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:
 Lanbide-heziketako zikloak eskaintzen dituzten Itunpeko ikastetxeei zuzendua.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK

Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza

Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 5:

Lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazio gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Planaren bitartez Eusko Jaurlaritzak zehaztutako estrategiarekin bat datozen berrikuntza aplikatuko proiektuak garatzeko eta finantzatzeko 2016-2017 ikasturterako diru-laguntzak.

Organoa:

Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lanbide-heziketako ikastetxeetan ingurune estrategiko eta espezializazio-guneak ezartzea, ikasleriaren enplegarritasuna hobetu eta Euskal Herriko enpresek, batez ere pymesek, abantaila lehiakorra lortu ahal izateko.

Dagokion ikasturtean berriztapen proiektuen garapenerako diru-laguntzak.

- 1.- Itunpeko ikastetxe-kopuru osoari dagokionez, berriztapen-proiektuak garatzeko diru-laguntzetarako deialdian parte hartu duten ikastetxeen ehunekoa. Magnitudea: % 70.
- 2.- Eskabide-kopuru osoari dagokionez, diru-laguntza lortzen duten Itunpeko ikastetxeen ehunekoa. Magnitudea: % 90.
- 3.- Diru-lagundutako proiektu-kopuru osoari dagokionez, garatuta dagoen ekimen batean txertatzen diren proiektuen ehunekoa. Magnitudea % 25.
- 4.- Diru-lagundutako proiektuen ondorioz lortutako produktuen ikastetxe-onuradunen kopurua. Magnitudea 60.
- 5.- Lankidetzarik gabe aurkezturiko diru-lagundutako proiektu-kopuru osoari dagokionez, amaieran beste batzuen lankidetzaren bitartez garatzen diren proiektuen ehunekoa: Magnitudea % 15.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	254.100 €	720.000 €	974.100 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide-heziketako zikloak eskaintzen dituzten Itunpeko ikastetxeei zuzendua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza

Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 5:

Lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazio gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 3:

Euskal Herrian lehiakortasunerako estrategikotzat jotako esparruekin loturiko berrikuntza aplikatuko proiektuen garapena eta Lanbide Heziketako Eredu Konbinatuarekin bat datozen irakaskuntza- eta ikaskuntza- inguruneen, tresnen eta metodologiaren ezarpena ahalbideratzen duen ekipamendua finantzatzeko diru-laguntzak.

Organoa:

Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ekoizpen-sektorearen egungo bilakaeraren arabera garapen Teknologiko handiagoa duten lanbide-familietakoz heziketa-zikloetan irakaskuntza- eta ikaskuntza- ingurune aurreratuen eta berrikuntza aplikatuko eta ekintzaitza aktiboren proiektuen diseinua eta garapena erraztea.

Ekoizpen-sektorearen egungo bilakaeraren arabera garapen teknologiko handiagoa daukaten lanbide-familietakoz heziketa-zikloen ekipamendua dagokion ikasturtean eguneratzeko diru-laguntzak.

- 1.- Itunpeko ikastetxe-kopuru osoari dagokionez, ekipamendua eguneratzeko diru-laguntzetarako deialdian parte hartu duten ikastetxeen ehunekoa. Magnitudea: % 80.
- 2.- Eskabide-kopuru osoari dagokionez, diru-laguntza lortzen duten Itunpeko ikastetxeen ehunekoa. Magnitudea: % 90.
- 3.- Diru-laguntza honen bidez erositako ekipamendua erabiltzen duten lanbide-familia araberako talde-kopurua. Magnitudea: 216.
- 4.- Diru-laguntza honen bidez erositako ekipamendua erabiltzen duten heziketa zikloetan matrikulatutako ikasle-kopurua. Magnitudea: 2.596.
- 5.- Diru-laguntza honen bidez erositako ekipamendua erabiltzen duten enplegurako Lanbide-prestakuntzako prestakuntza-ekintzen kopurua: Magnitudea 26.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
7	776.314 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Lanbide-heziketako zikloak eskaintzen dituzten Itunpeko ikastetxeei zuzendua.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 6: EAeko lanbide heziketako legea argitaratzea: Txandakako prestakuntza dualaren programa sendotzea, gaitasunak lantzeko eta lanbide-esparruetara egokitzeko tresna den heinean.</p>				
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa: Lanbide-heziketako heziketa-zikloak eskaintzen dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuetan ikas-ekinezko erregimenean lanbide-heziketa dualeko programak garatzeko diru-laguntzen deialdia egiten duena.</p>				
<p>Organoa: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza</p>				
<p>Programa: 4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa</p>				
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Txandakako prestakuntza dualaren programa sendotzea, gaitasunak lantzeko eta lanbideesparruetara egokitzeko tresna den heinean Lanbide arloak. Magnitudea: 17 Parte hartzen duten ikasleen kopurua. Magnitudea: 718</p>				
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>Kapitulua</td> <td>2016</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>183.000 €</td> </tr> </table>	Kapitulua	2016	4	183.000 €
Kapitulua	2016			
4	183.000 €			
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Baldintza hauek betetzen dituzten ikastetxe itundunak: Agindua ateratzen den ikasturtean lanbide-heziketako erdi-mailako edo goi-mailako heziketa-zikloren bat itunduta izatea. Eta ikasturte horretan onartuta eta baimenduta izatea ikas-ekinezko erregimeneko lanbide-heziketa dualeko programa, lanbide-heziketako ikastetxearen eta enpresa parte-hartzailearen artean batera egina.</p>				

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Lanbide Heziketako Sailburuordetza
Zuzendaritza: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza
Epea: 2015-2016

<p>Helburu Estrategikoa 7: Ikasleei etengabeko ikaskuntzako gaitasunak har ditzaten laguntzea, bizitza aktibo egin edo hezkuntza-sisteman segi dezaten errazteko.</p>				
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa: Diru-laguntzetarako deialdia 2015-2016 ikasturtean Oinarrizko Lanbide Heziketako 1. maila itundua duten baina Oinarrizko Lanbide Heziketako 2. maila egiteko finantzaziorik izan ez duten Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeentzat.</p>				
<p>Organoa: Heziketa eta Ikaskuntzako Zuzendaritza</p>				
<p>Programa: 4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa</p>				
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak:</p> <p>Oinarrizko Lanbide Heziketako zikloak garatzea</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailak, Oinarrizko Lanbide Heziketan diruz lagundutako maila itundua duten zentroen kopuruazalea: 68 2. Itundutako ikastetxeen kopurua: 43 3. Talde-kopurua: 330 4. Ikasleen kopurua: 4.286 				
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>Kapitulua</td> <td>2016</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>7.012.429,80 €</td> </tr> </table>	Kapitulua	2016	4	7.012.429,80 €
Kapitulua	2016			
4	7.012.429,80 €			
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Euskal Autonomia Erkidegoko Itunpeko ikastetxeak</p>				

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza
Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 1: I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Doktore ez diren ikertzaileak prestatzeko laguntza-deialdia</p>								
<p>Organoa: Zientzia Politikarako Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 5412 Ikerketa</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Oinarri arautzaileak ezartzea eta laguntzak iragartzea, doktoreak ez diren ikertzaileek doktorego-tesia egitera bideratutako ikerketa finantzatzeko direnak. Programaren helburua da ikertzaileen prestakuntza sustatzea, doktorego-programa baten bidez, doktore-titulua lor dezaten eta kalitatezko zientzia-ikerketari lotutako gaitasunak eta trebetasunak eskura ditzaten. Ikertzaileak prestatzeko laguntzak. Bertan hauek sartzen dira: Doktorego-aurreko laguntzak, doktorego-ondoko kontratuak, atzerrian prestatutako ikertzaileak EAera itzultzeko eta behar izanez gero, euren zientzia-jarraipena egitea. Adierazleak: Laguntzen onuradun berrien kopurua: 114 Laguntzen berriztatzen duten onuradunen kopurua: 287</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: right;">1.107.258 €</td> <td style="text-align: right;">8.553.658 €</td> <td style="text-align: right;">9.660.916 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	1.107.258 €	8.553.658 €	9.660.916 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	1.107.258 €	8.553.658 €	9.660.916 €					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Hezkuntza-sistema Doktoretza-ikasketak egiteko titulazioarekin bukatu duten ikasleak.</p>								

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Doktore diren ikertzaileak prestatzeko laguntza-deialdia

Organoa:

Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

EAEko ezarpen-zentroetan hobekuntza gauzatzen ari diren eta aldi batean hara lekualdatuko diren ikertzaile doktoreentzako laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia ezarri nahi da. Deialdiaren bidez, laguntza berriak emango dira, eta aurreko ikasturterako emandakoak berrituko.

Programaren xedea ikertzaile doktoreen hobekuntza sustatzea da.

Ikertzaileak prestatzeko laguntzak. Bertan hauek sartzen dira: Doktorego-aurreko laguntzak, doktorego-ondoko kontratuak, atzerrian prestatutako ikertzaileak EAera itzultzeko eta behar izanez gero, euren zientzia-jarraipena egitea.

Laguntzen onuradun berrien kopurua: 25

Laguntzen berriztatzen duten onuradunen kopurua: 51

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	284.229 €	2.558.059 €	2.842.288 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikertzaile doktoreak. Atzerrian bi urteko egonaldi bat egin ondoren hirugarrenengo urtean EAera itzultzen dira.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 3:

Doktorego-aurreko laguntzen onuradunek bekaren atzerriko ikerketa-zentro batzuetan egiten dituzten egonaldi laburrak finantzatzeko deialdia.

Organoa:

Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Laguntza-programa aplikatzen den zentroetan ez, beste batzuetan doktoretza-aurreko egonaldiak egiteko dei egitea prestatzen ari diren ikertzaileei. Egonaldi horien helburua izango da ikertzaileak zientzia- eta teknika-ikerketan hobeto prestatzea, eta horretarako laborategi edo ikerketa-zentroetan ikerketa-lanak egitea, ikerketa-proiektuari aplikatzeko teknika berriak ikastea, bibliografia- eta ikerketa-fondoetan kontsultatzea eta beste edozein ikerketa jarduera egitea esku artean duen tesi-proiektuaren testuinguruan, ikertzailearen zientzia- eta teknika-prestakuntza hobetzeko, tesiaren garapena bultzatzeko eta nazioarteko doktoretza lortzea errazteko.

Doktorego-aurreko laguntzen onuradunek bekaren ezarpen-zentroa ez beste ikerketa-zentro batzuetan egiten dituzten egonaldi laburrak finantzatzeko deialdia

Laguntzen onuradunen kopurua: 65

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	310.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Diru-laguntza horiek eskatu ahal izango dituzte indarrean dagoen doktore ez diren ikertzaileak prestatzeko doktoretza-aurreko programaren onuradunek, edozein modalitatetan. Laguntza hauetaz baliatu ahal izateko, ezinbestekoa da ikertzaileek jardunean egotea, eta lehenengo, bigarren eta hirugarren berritzealdian

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 4:

Basque Visiting Fellowship-eko Programa. Glasgow-ko Unibertsitatea

Organoa:

Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Oinarriak finkatu eta prozedura arautzea, ikertzaile bisitariak Glasgow-eko Unibertsitateko Centre for Cultural Policy Research-en egingo dituzten egonaldiak finantzatzeko dirulaguntza bat emateko. Lanaren barruan, ikertzaile bisitariak kultura, komunikazioa eta komunikabideak landu ahal izango ditu.

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpo dauden ikerketa zentruetan egonaldiak finantzatzeko irakasle eta ikertzaileen mugikortasun programa.

Laguntzen onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	57.375 €	19.125 €	76.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Doktoreei zuzenduta dago programa hau, edonola ere, eskatzaileek lana egin ahal izateko eta lehen egunetik unibertsitate-erkidegoarekin bizitzeko adina jakin beharko dute ingelesez.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza
Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 1: I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 5: Euskal Unibertsitate Sistemako Ikertzaileentzako Mugikortasun Programarako deialdia</p>								
<p>Organoa: Zientzia Politikarako Zuzendaritza</p>								
<p>Programa: 5412 Ikerketa</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Dedikazio eskusiboarekin, ikerketa-zentroetan egonaldiak egitea; batetik, I+G+b zentro eta erakundeetako ikertzaileen eta unibertsitateko irakasleen mugikortasun geografikoa bultzatzeko, eta, bestetik, ikertzaile-taldeen lehiakortasuna eta gaitasunak hobetzeko. Egonaldian zehar, ikertzaileek ikerketa-proiektu bat garatu beharko dute, zeina talde hartzailearen lan-ildoan integraturik dagoen; edo, bestela, goi-mailako lotura zientifiko eta elkartrukeak ezartzera bideratutako jarduerak burutu beharko dituzte. Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpo dauden ikerketa zentruetan egonaldiak finantzatzeko irakasle eta ikertzaileen mugikortasun programa. Laguntzen kopurua: 15</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">190.000 €</td> <td style="text-align: center;">30.000 €</td> <td style="text-align: center;">220.000 €</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	190.000 €	30.000 €	220.000 €
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	190.000 €	30.000 €	220.000 €					
<p>Zein dago zuzenduta eta emateko prozedura: Laguntza hauen onuradunak honako hauek dira: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sareko agente kreditatuak, duten agente-kategoria edozein delarik ere, ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 3. artikulua araber, 2015eko uztailaren 16ko EHAA, 3170. zk., Teknologiaren Euskal Sarearen oinarri-arauak eguneratu zituena.</p>								

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 6:

Ikerkuntzako Euskadi Saria

Organoa:

Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Dekretu honen helburua Ikerkuntzako Euskadi Sariak arautzea da, jarduera zientifikoa sustatzeko asmoz.

Saria bi urtetik behin aldatzen da, era honetan: urte bikoitietan, Zientzia eta Teknologiari buruzkoa da, eta, urte bakoitietan, berriz, Gizarte Zientzien eta Humanitateei buruzkoa. Zientzia eta Teknologiari buruzko modalitateak honako arlo hauek hartzen ditu barne: Oinarrizko Zientziak, Bizitza eta Osasun Zientziak, Teknologiak eta Arkitektura.

Ikerkuntzako Euskadi Saria

Laguntzen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	40.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Ikerkuntzako Euskadi Sarietarako aukera izan dezake doktore-titulua duen ikertzaile orok, baldin eta lan-ibiliaren zati handi bat Euskadin egina badute eta, eskola zientifikoen sortzaile diren aldetik, Euskal Herrian eragin positiboa izan badute, hau da, denboran jarraipena duten ikerketa-azpiegiturak edo -taldeak sortzen lagundu badute.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 2:

Ikerketa sustatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:

Kongresuak eta bilerak antolatzeko finantzatzeko dirulaguntzak.

Organoa:

Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Zientzia-ikerketaren eremuan, era presentzian, kongresuak eta bilerak antolatzeko Euskal Autonomia Erkidegoan.

Batez ere prestakuntza-izaera duten ikastaro eta jarduerak deialditik at geratzen dira, ondorengoak esate baterako: prestakuntzari buruzko jardunaldiak, irakasleak eta ikasleak gaitzeko tailer eta mintegiak, doktoretza-programei, masterrei edo gradu-ondoko ikastaroei lotutako bilerak eta ikerketa zientifikoaren esparruarekin zuzenean lotuta ez dauden etengabeko prestakuntza-jarduerak.

Kongresuak eta bilerak antolatzeko finantzatzeko dirulaguntzen deialdia.

Laguntzen kopurua: 75

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira
4	375.000 €	125.000 €	500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Laguntza hauen onuradunak honako hauek dira: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sareko agente kreditatuak, duten agente-kategoria edozein delarik ere, ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 2. artikulua arabera, 2015eko uztailaren 16ko EHAA, 3170. zk., Teknologiaren Euskal Sarearen oinarri-arauak eguneratu zituenak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Epea: 2016-2018

Helburu Estrategikoa 2:

Ikerketa sustatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Ikerketa proiektuak egiteko dirulaguntzak.

Organoa:

Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Beherago zehaztutako modalitateekin bat, oinarrizko ikerketak eta/edo ikerketa aplikatuak gauzatzeko laguntza ekonomikoak ematea.

1. modalitatea: erakunde bakarreko ikerketa-taldeen proiektuak.
2. modalitatea: erakunde desberdinetako ikertzaile-taldeen proiektu berean parte hartzen duteneko lankidetzeta-proiektuak

Ikerketa proiektuak egiteko dirulaguntzen deialdiak.

Laguntzen kopurua: 35

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	2018	2019	Guztira
7	304.000 €	192.000 €	144.000 €	48.000 €	688.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Laguntza hauen onuradunak honako hauek dira: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sareko agente kreditatuak, duten agente-kategoria edozein delarik ere, ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 2. artikulua arabera, 2015eko uztailaren 16ko EHAA, 3170. zk., Teknologiaren Euskal Sarearen oinarri-arauak eguneratu zituena, honako kategoriatan:

Unibertsitateen Ikerkuntza Egiturak (EHU izan ezik).

Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerkuntza Zentroak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza
Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza
Epea: 2016-2021

<p>Helburu Estrategikoa 2: Ikerketa sustatzea</p>																		
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 3: Euskal unibertsitate sistemako ikerketa-taldeak (jarduerak bultzatzeko diru-laguntzak)</p>																		
<p>Organoa: Zientzia Politikarako Zuzendaritza</p>																		
<p>Programa: 5412 Ikerketa</p>																		
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerak bultzatzeko laguntza ekonomikoetarako deialdia egitea eta oinarriak ezartzea da agindu honen xedea (talde horiek, betiere, ondoko arloetako ikerketa-programak garatzen badituzte: Arteak eta Humanitateak, Zientziak, Osasun Zientziak, Gizarte eta Lege Zientziak, eta Ingeniaritza eta Arkitektura). Ebaluazio positiboa gaingitu ondoren, Eusko Jaurlaritzak errekonozitutako ikerketa-taldearen izaera lortuko da edo, bestela, izaera horri eutsiko zaio. laguntza gauzatzeko epeak amaitu arte. Euskal unibertsitate sistemako ikerketa-taldeen jarduerak bultzatzeko diru-laguntzen deialdiak. Diruz lagundutako taldeen guztizkoan A taldeek duten portzentajea: >%45 Eskabideen guztizkoan baztertutako taldeek duten portzentajea: <%25</p>																		
<p>Aurrekontu-konpromisoak: (mila eurotan)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Capítulo</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>2018</th> <th>2019</th> <th>2020</th> <th>2021</th> <th>2022</th> <th>GUZTIRA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>7</td> <td>3.500</td> <td>5.750</td> <td>5.570</td> <td>4.250</td> <td>3.000</td> <td>3.000</td> <td>1.500</td> <td>26.750</td> </tr> </tbody> </table>	Capítulo	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	GUZTIRA	7	3.500	5.750	5.570	4.250	3.000	3.000	1.500	26.750
Capítulo	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	GUZTIRA										
7	3.500	5.750	5.570	4.250	3.000	3.000	1.500	26.750										
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Laguntza hauen onuradun izango dira egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten unibertsitateak, betiere horietara atxikita baldin badaude ikerketa-talde nagusiak.</p>																		

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 2:

Ikerketa sustatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 4:

Unibertsitateak, eta enpresek batera egin beharreko proiektuak finantzatzeko deialdia.

Organoa:

Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikerketa-proiektuak egiteko, betiere proiektu horien helburua izanik ezagutza unibertsitatetik enpresetara eramatea, enpresa horientzat interesgarriak diren arloetan. Unibertsitate-taldeak garatu behar ditu proiektuak, enpresako langileek ere parte hartuta; aukeran, erakunde laguntzaileetako ikertzaileek ere parte hartu ahal izango dute.

Unibertsitateak, eta enpresek batera egin beharreko proiektuak finantzatzeko deialdia.

Proiektu kopurua: 10

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	2018	Guztira
7	179.902 €	77.757 €	25.919 €	283.578 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Laguntza hauen onuradun izango dira egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten unibertsitateak, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea izan ezik.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 3:

Ikerketa-Azpiegiturak haingitzea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa:

Zientzia-ekipamendua erosteko deialdia.

Organoa:

Zientzia Politikarako Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

18.000 eta 240.000 euro arteko kostua duen (BEZik gabe) ekipamendu zientifikoa erosteko diru-laguntzak ematea.

Zientzia-ekipamendua erosteko deialdia

Proiektu kopurua: 8

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
7	300.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Deialdiaren eskaera baten erakunde onuradun izango dira, batetik, eskaera aurkezten duen erakundea, proiektuak egiteko ekipamenduaren beharra justifikatuta, eta, bestetik, horren alde egingo duen beste edozer erakunde, berenak justifikatuta, baldin badituzte; betiere, eskaerak aurkezteko epea amaitzen den unean Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen Erregistroan akreditatuta badaude (aurrerantzean, ZTBES) –Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzeari eta eguneratzeari buruzko ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 28. artikuluan jasotakoa–, honako kategoriatan:

- Oinarrizko eta Bikaintasunezko Ikerketa Zentroak.
- Unibertsitateen Ikerkuntza Egiturak (EHU izan ezik).

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza
Zuzendaritza: Unibertsitate Zuzendaritza
Epea: ikasturtea: 2015-2016

<p>Helburu Estrategikoa 1: Unibertsitateko hezkuntzan sartzeko aukeraren berdintasuna sustatzea</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Beken deialdia: orokorrak, ahalmen urriko ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko diru-laguntzak eta bikaintasun-bekak unibertsitateko eta goi-mailako ikasketak egiteko</p>
<p>Organoa: Unibertsitate Zuzendaritza</p>
<p>Programa: 4231 Hezkuntza Sustapena</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Goi-mailako irakaskuntzetako ikasleei beka ematea, hain zuzen ere, Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza izan, eta unibertsitateko edo goi-mailako ikasketa egiten dutenei Euskal Autonomia Erkidegoan edo Estatuko beste lurralde batean. Baliabide ekonomiko gutxi duten pertsonen unibertsitate edo goi-mailako ikasketak egiteko modua izango dute bermatzea. Beka orokorren deialdia 11.400 emandako beka</p> <p>Ezaugarri fisikoak edo psikikoak direla-eta, mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleei Euskal Autonomia Erkidegoko ikastegiara lekualdatzeko garraio-gastuak ordaintzeko diru-laguntzak ematea, baldin eta ikasle horiek unibertsitate-ikasketak, goi-mailako arte-, erlijio- eta militar ikasketak Euskal Autonomia Erkidegoan egiten badituzte. Eta, betiere, baldin eta garraibide publikoak, haien ezaugarriei egokituta, ezin badituzte erabili; edo garraibide publikoak erabiltzeko, beste pertsona baten laguntza behar badute.</p> <p>Ezaugarri fisikoak edo psikologikoak direla-eta mugitzeko zailtasunak dituzten pertsonen, edo-eta beste pertsona baten laguntza behar dutenen pertsonen lekualdatzea bermatzea beren ohiko egoitzaatik ikastetxera. Desgaitasunak dituzten pertsonen garraiorako diru-laguntzen deialdia 20 emandako beka</p> <p>Etekin akademiko handia duten ikasleei zuzendutako «bikaintasun akademikoko beka» deituriko beka ematea. Ikasleek EAEko lurraldeko edo Estatuko unibertsitateetan matrikulatuta egon behar dute, gradu-ikasketak egiteko. Unibertsitateko ikasleen ikasketetan eta ikerketa-zereginetan bikaintasuna sustatzea, ikasle horien etekin akademikoa sarituz. Bikaintasun-beken deialdia 120 emandako beka</p>

**Aurrekontu-konpromisoak:**

Deialdia	Kapitulua	2016
Beka orokorrak	4	25.780.000 €
Desgaitasunak dituzten pertsonen garraiorako diru-laguntzak	4	100.000 €
Bikaintasun-bekak	4	120.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

1. Beka orokorren deialdia:

Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza izan, eta lehen edo bigarren zikloko, Gradu ikasketak edo Master ofizial bat egiten duten ikasleak. Era berean, goi-mailako arte-, erlijio- eta militar ikasketen ikasleak, bigarren zikloa hasteko adaptazio-ikastaroak edo prestakuntza-osagarriak egiten duten ikasleak eta 25 urte baino gehiagokoak unibertsitatean sartzeko prestakuntza-ikastaroak egiten dutenak.

Baldintzak betetzen duten ikasle orok jasotzen dute beka.

2. Desgaitasunak dituzten pertsonen garraiorako diru-laguntzen deialdia:

Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza izan, eta lehen edo bigarren zikloko, Gradu ikasketak edo Master ofizial bat egiten duten ikasleak. Era berean, goi-mailako arte-, erlijio- eta militar ikasketen ikasleak, bigarren zikloa hasteko adaptazio-ikastaroak edo prestakuntza-osagarriak egiten duten ikasleak eta 25 urte baino gehiagokoak, unibertsitatean sartzeko prestakuntza-ikastaroak egiten dutenak.

Diru-laguntzak emateko prozedura lehiaketa bidezkoa da. Baldintzak betetzen dituzten ikasle orok jasotzen dute beka, baina aurrekontu-zuzkidura eskatzaileen %100 ordaintzeko nahikoa ez bada, diru-laguntzaren zenbatekoa hainbanatzen da.

3. Bikaintasun-beken deialdia:

Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza izan eta Gradu ikasketak egiten duten ikasleak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Unibertsitate Zuzendaritza

Epea: ikasturtea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 1:

Unibertsitateko hezkuntzan sartzeko aukeraren berdintasuna sustatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako eta ikasleen nazioarte mailako mugikortasuneko programak dituzten unibertsitateentzako eta goi-mailako arte eta kirol irakaskuntzen ikastetxeentzako diru-laguntzen deialdia

Organoa:

Unibertsitate Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako eta ikasleen nazioarte mailako mugikortasuneko programak dituzten unibertsitateentzako eta goi-mailako arte eta kirol irakaskuntzen ikastetxeentzako diru-laguntzak ematea.

Diru-laguntza hauen helburua da Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza izan eta Gradu ikasketak egiten duten eta Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza duten ikasleen nazioarteko mugikortasunak sustatzea.

Erasmus programaren eta nazioarte mailako unibertsitate-mugikortasuneko beste programa batzuen esparruko beken deialdia.

5 entitate diruz lagunduak

1.440 ikasle-mugikortasunak

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	1.071.200 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako eta ikasleen nazioarte mailako mugikortasuneko programak dituzten unibertsitateentzako eta goi-mailako arte eta kirol irakaskuntzen ikastetxeentzako diru-laguntzak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa Sailburuordetza

Zuzendaritza: Unibertsitate Zuzendaritza

Epea: 2016ko ekaina – 2017ko ekaina

Helburu Estrategikoa 1:

Unibertsitateko hezkuntzan sartzeko aukeraren berdintasuna sustatzea

Diru-laguntza ildo edo lerroa 3:

Lankidetzaren beka IkasIker deialdia

Organoa:

Unibertsitate Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Eusko Jaurlaritzak aitortutako Euskal Unibertsitate Sistemako Ikerketa Talde, Ikerketako eta Bikaintasuneko Zentro (IBZ), Ikerketa Sanitarioko Institutu (ISI) eta Lankidetzako Ikerketa Zentroren (LIZ) batean ikasketekin bateragarria den lankidetzaren beka egin nahi duten eta Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza duten unibertsitate-ikasleek IkasIker izeneko lankidetzaren beka ematea.

Beka hauen helburua da Unibertsitate Graduko titulazio ofiziala lortzeko ikasketak plana batean matrikulatutako ikasleek ikerketa-lana sustatzea.

IkasIker beka deialdia.

148 emandako beka

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	240.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza izan, Graduko titulazio ofiziala lortzeko ikasketak baten azken bi urteetako batean ikasturteetan matrikulatutako ikasleak.

Euskal Unibertsitate Sistemako Ikerketa Taldeek, Ikerketako eta Bikaintasuneko Zentroek (IBZ), Ikerketa Sanitarioko Institutuek (ISI) eta Lankidetzako Ikerketa Zentroek (LIZ) aukeratutako dituzte lankidetzaren beka emateko egiten duen Aginduan xedatutakoaren arabera, eman ahal diren beka-kopurua agortu arte.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza
Zuzendaritza: Herri Administrazioetan Hizkuntza Normalizatzeko Zuzendaritza
Epea: 2015-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskararen erabilera areagotzea Herri Administrazioetan.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Toki-erakundeetan EBPN/ESEP (Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia/Euskara Sustatzeko Ekintza) garatzeko diru-laguntzak. (EBPN/ESEP deialdia). (EUSKARA TOKI-ERAKUNDEETAN 15/17)</p>
<p>Organoa: Hizkuntza Politikarako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4711- Hizkuntza Politika Azpiprograma: 47111 – Herri Administrazioetan Hizkuntzaren Normalizazioa</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 6. EUSKARAREN ERABILERA AREAGOTZEA GIZARTE BIZITZAN 1. Euskara Sustatzeko Ekintza Plana (ESEP) garatzeko diru-laguntzen deialdia egitea. 1.1 Emandako diru-laguntza kopurua.</p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 4. Kapitulua Guztira 2015-2017= 2.771.000 € 2015= 692.750 € 2016= 1.385.500 € 2017= 692.750 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Toki-erakundeak eta, euren xedeen artean hizkuntza normalizazioa izanez gero, toki-erakundeen mendeko edo haiei lotutako zuzenbide publikoko erakundeak.</p>

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza

Zuzendaritza: Euskara Sustatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 2:

E – Euskal hiztunen mintzajarduna trinkotzeko estrategiak garatzea.

F – Euskararen ezagutzaren aurrerabidea etengabe bultzatzen jarraitzea, bai helduen euskalduntzea sendotuz, baita familia bidezko transmisioa bermatuz ere. Era berean, euskara etorkinengana hurbiltzea ere lehentasunez landuko da.

G – Euskararen erabilerarako jauzia bizkortzeko estrategia lagungarriak mamitzea, eremu ez formalei arreta berezia eskainiz. Lehentasunezko zat jotzen da, halaber, alor sozioekonomikoan euskararen erabilera areagotzeko lan sistematizatua.

H – Gizarte bizitzan oro har, eta bereziki IKTetan eta hedabideetan, euskararen presentzia areagotu eta sendotzea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:

Gizarte-bizitzan euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko diru-laguntzak.

(EUSKALGINTZA deialdia). (EUSKARA GIZARTE BIZITZAN 16/17)

Organoa:

Hizkuntza Politikarako sailburuordea

Programa:

Programa: 4711- Hizkuntza Politika

Azpiprograma: 47112 – Euskararen sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:**6. EUSKARAREN ERABILERA AREAGOTZEA GIZARTE BIZITZAN**

3. Euskararen transmisioa familian eta esparru ez formaletan indartzeko ekimenak bideratzea.

5. Euskararen bizipena etorkinengana hurbiltzeko estrategia egokituak bideratzea.

8. Euskalgintza-Euskara Gizarte Bizitzan diru-laguntza deialdia egitea.

1.1 Emandako diru-laguntza kopurua.

9. Haur eta gaztetxoan aisialdian euskararen erabilera bultzatzeko ekimen partekatu bat sustatzea, aisialdiko elkarteekin eta herri-erakundeekin elkarlanean (udalak, foru aldundiak eta Eusko Jaurlaritza).

10. Gizartean euskararen erabileran lagunduko duten tresnak garatzea.

Aurrekontu-konpromisoak:**4. Kapituluak**

Guztira 2016-2017= 979.200 €

2016= 636.480 €

2017= 342.720 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Jarduera ekonomikoa gauzatzen duen pertsona fisiko edo juridiko pribatua.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza
Zuzendaritza: Euskara Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2019

<p>Helburu Estrategikoa 2: H - Gizarte bizitzan oro har, eta bereziki IKTetan eta hedabideetan, euskararen presentzia areagotu eta sendotzea.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 2: Euskarazko hedabideak sendotu, eraginkortu, garatu eta normalizatzeko diru-laguntzak. (HEDABIDEAK deialdia). (EUSKARA HEDABIDEETAN (16/19)).</p>
<p>Organoa: Hizkuntza Politikarako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4711- Hizkuntza Politika Azpiprograma: 47112 – Euskararen Sustapena</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 10. EUSKARA HEDABIDEETAN 1. Euskarazko hedabideak sendotu, eraginkortu, garatu eta normalizatzeko eta gaztelaniazko hedabideetan euskararen erabilera areagotzeko diru-laguntzen deialdia egitea. 1.1 Emandako diru-laguntza kopurua.</p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 4. kapitulua Guztira 2016-2019= 14.625.000 € 2016= 3.168.750 € 2017= 4.875.000 € 2018= 4.875.000 € 2019= 1.706.250 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Jarduera ekonomikoa gauzatzen duen pertsona fisiko edo juridiko pribatua.</p>

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza
Zuzendaritza: Euskara Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 2: H - Gizarte bizitzan oro har, eta bereziki IKTetan eta hedabideetan, euskararen presentzia areagotu eta sendotzea.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 3: Nagusiki gaztelania darabilten paperean inprimatutako idatzizko egunkarien edizio digitaletan eta Internet bidez notiziak euskaraz ere ematen dituzten berri-agentzietan, euskararen erabilera areagotzeko diru-laguntzak. (EUSKARA GAZTELANIAZKO HEDABIDEETAN (16/17))</p>
<p>Organoa: Hizkuntza Politikarako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4711- Hizkuntza Politika Azpiprograma: 47112 – Euskararen Sustapena</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 10. EUSKARA HEDABIDEETAN 1. Euskarazko hedabideak sendotu, eraginkortu, garatu eta normalizatzeko eta gaztelaniazko hedabideetan euskararen erabilera areagotzeko diru-laguntzen deialdia egitea. 1.1 Emandako diru-laguntza kopurua.</p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 4. kapitulua Guztira 2016-2017= 400.000 € 2016= 240.000 € 2017= 160.000 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Jarduera ekonomikoa gauzatzen duen pertsona fisiko edo juridiko pribatua.</p>

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza

Zuzendaritza: Hizkuntza Ikerketa eta Koordinaziorako Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 2:

H - Gizarte bizitzan oro har, eta bereziki IKTetan eta hedabideetan, euskararen presentzia areagotu eta sendotzea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 4:

Informazioaren eta komunikazioaren teknologietan euskara sustatu, garatu edota normalizatzeko diru-laguntzak.

(IKT deialdia). (EUSKARA TEKNOLOGIETAN 16/17)

Organoa:

Hizkuntza Politikarako sailburuordea

Programa:

Programa: 4711- Hizkuntza Politika

Azpiprograma: 47113 - Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazioa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

10. EUSKARA IKTetan

1. IKTetan euskarazko edukiak sustatzeko dirulaguntzen deialdia egitea.

1.1 Emandako diru-laguntza kopurua.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.
4	282.100	151.900	434.000
7	242.775	130.725	373.500
Guztira/Urte	524.875	282.625	807.500

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Jarduera ekonomikoa gauzatzen duen pertsona fisiko edo juridiko pribatua.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Hizkuntza Politikarako Sailburuordetza
Zuzendaritza: Hizkuntza Ikerketa eta Koordinaziorako Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 3: G-Euskararen erabilera sustatzea alor sozioekonomikoan.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Entitate pribatuek EAEn dituzten lantokietan euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko diru-laguntzak. (LANHITZ deialdia). (EUSKARA ENTITATE PRIBATUETAN (16/17))</p>
<p>Organoa: Hizkuntza Politikarako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4711- Hizkuntza Politika Azpiprograma: 47113 – Hizkuntza Ikerketa eta Koordinazioa</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 8. EUSKARA ALOR SOZIOEKONOMIKOAN 1. LanHitz programaren markoan, enpresetako euskara-planak diruz laguntzeko deialdia egitea. 1.1 Emandako diru-laguntza kopurua.</p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 4. Kapitulua Guztira 2016-2017= 1.650.000 € 2016= 1.072.500 € 2017= 577.500 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Jarduera ekonomikoa gauzatzen duen pertsona fisiko edo juridiko pribatua.</p>

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Erakunde Autonomiaduna: HABE-Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea
Zuzendaritza: HABE
Epea: 2014-2016

Helburu Estrategikoa 4 : HELDUEN EUSKALDUNTZEA						
Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Udal Titularitateko euskaltegi publikoei diru-laguntzak						
Organoa: HABEko Zuzendari Nagusia						
Programa: 4713 HABE						
Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 7-EUSKALDUNTZE-ALFABETATZEKO SEKTOREAREN FINANTZAZIOA. 2015-2016 ikasturteko dirulaguntza-deialdiaren jarraipena eta kitapena. <ul style="list-style-type: none"> • Ikasle eskolaratuak • Langile kopurua • Emandako talde-orduak • Autoikaskuntzako ikasle-orduak 						
Aurrekontu-konpromisoak: <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">2014</td> <td style="width: 10%;">11.630.000,00</td> </tr> <tr> <td>2015</td> <td>11.340.000,00</td> </tr> <tr> <td>2016</td> <td>11.224.025,00</td> </tr> </table>	2014	11.630.000,00	2015	11.340.000,00	2016	11.224.025,00
2014	11.630.000,00					
2015	11.340.000,00					
2016	11.224.025,00					
Zein sektoreri dago zuzenduta: Udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegi publikoak.						

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Erakunde Autonomiaduna: HABE-Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zuzendaritza: HABE

Epea: 2014-2016

Helburu Estrategikoa 4:
HELDUEN EUSKALDUNTZEA**Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:**
Euskaltegi Pribatuei eta autoikaskuntzarako zentroei diru-laguntzak**Organoa:**
HABEko Zuzendari Nagusia**Programa:**
4713 HABE**Helburuak, ekintzak eta adierazleak:**
7-EUSKALDUNTZE-ALFABETATZEKO SEKTOREAREN FINANTZAZIOA.
2015-2016 ikasturteko dirulaguntza-deialdiaren jarraipena eta kitapena.

- Ikasle eskolaratuak
- Langile kopurua
- Emandako talde-orduak
- Autoikaskuntzako ikasle-orduak

Aurrekontu-konpromisoak:

2014	18.148.000,00
2015	18.300.000,00
2016	18.000.000,00

Zein sektoreri dago zuzenduta:
Euskaltegi pribatuak eta autoikaskuntzako zentroak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Erakunde Autonomiaduna: HABE-Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zuzendaritza: HABE

Epea: 2014-2016

Helburu Estrategikoa 4:
HELDUEN EUSKALDUNTZEA**Diru-laguntza ildo edo lerroa 3:**
Euskal Etxeei diru-laguntzak**Organoa:**
HABEko Zuzendari Nagusia**Programa:**
4713 HABE**Helburuak, ekintzak eta adierazleak:**
7-EUSKALDUNTZE-ALFABETATZEKO SEKTOREAREN FINANTZAZIOA.
2015-2016 ikasturteko dirulaguntza-deialdiaren jarraipena eta kitapena.
• Ikasle eskolaratuak**Aurrekontu-konpromisoak:**

2014	210.000,00
2015	220.000,00
2016	227.000,00

Zein sektoreri dago zuzenduta:
Euskal Etxeak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Erakunde Autonomiaduna: HABE-Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea

Zuzendaritza: HABE

Epea: 2014-2016

Helburu Estrategikoa 4:
HELDUEN EUSKALDUNTZEA**Diru-laguntza ildo edo lerroa 4:**
Ikasleei diru-laguntzak**Organoa:**
HABEko Zuzendari Nagusia**Programa:**
4713 HABE**Helburuak, ekintzak eta adierazleak:**

Helduen euskara-irakaskuntzarako kurrikulumak finkatutako mailaren bat (A1 eta A2 berriak barne), edo baliokidea, gainditzen duten ikasleentzako 2016. ekitaldiko laguntzen deialdia, ebazpena eta kitapena.

- Ikasleak

Aurrekontu-konpromisoak:

2014	800.000,00
2015	1.000.000,00
2016	1.250.000,00

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskaltegietako eta autoikaskuntzarako zentroetako ikasleak

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria Eta Kirol sailburuordetza

Zuzendaritza: Kultura Ondarearen zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

Kultura ondarea babestea, ikertzea, sustatzea eta zabaltzea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:

KULTURA ONDAREA SARIA 2016

Organoa:

Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea

Programa:

Programa: 4514- Ondare Historiko Artistikoa

Azpiprograma: 45141- Arkitektura, Arkeologia eta Monumentuen Ondarea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Kultura Ondarea babestu, ikertu, sustatu eta zabaltzea.
 5. Kultura ondarearen hezkuntza saria.
- Emango den sari-kopurua (3)

Aurrekontu-konpromisoak:

4. Kapituluua.

Guztira 2016: 30.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako hirugarren eta laugarren mailetako, Batxilergoko lehenengo mailako eta Erdi Mailako Heziketa Zikloetako lehenengo mailako ikasleak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria Eta Kirol sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Ondarearen zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: Kultura ondarea babestea, ikertzea, sustatzea eta zabaltzea.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 2: Euskal Kultura Ondarearen babesaren alorrari aplikatutako ikerketa lanak egiteko diru-laguntzak. KULTURA ONDAREAN IKERKETA (16/17)</p>
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4514- Ondare historiko artistikoa Azpi-programa: 45141- Arkitektura, Arkeologia eta Monumentuen Ondarea</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 1. Kultura Ondarea babestu, ikertu, sustatu eta zabaltzea. 4. Kultura ondarearen babesaren alorrari aplikatutako ikerketa lanak egiteko diru-laguntzak (16/17). - Emango diren gutxieneko diru-laguntza kopurua (10).</p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 4. Kapitulua Guztira 2016-2017= 160.000 € 2016= 80.000 € 2017= 80.000 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Pertsona fisikoak (betiere goi mailako unibertsitate-titulu hauetakoen bat dutela egiaztatzen badute: Geografia eta Historian, Historian, Filosofia eta Letretan (Geografia eta Historia atala) Lizentziatua edo Graduatua, edo baliokideak.</p>

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Ondarearen zuzendaritza
Epea: 2015-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: Kultura ondarea babestea, ikertzea, sustatzea eta zabaltzea.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 3: Euskal Kultura Ondarea babestu eta aberasteko diru-laguntzak. KULTURA ONDAREAREN BABESA (15/17)</p>
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4514- Ondare historiko artistikoa Azpi-programa: 45141- Arkitektura, Arkeologia eta Monumentuen Ondarea</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 1. KULTURA ONDAREA BABESTU, IKERTU, SUSTATU ETA ZABALTZEA - Emango diren gutxieneko diru-laguntza kopurua (23).</p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 7. Kapitulua Guztira 2015-2017= 2.400.000 € 2015= 800.000 € 2016= 800.000 € 2017= 800.000 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Diru-laguntzen programak aipatzen dituzten ekintzak egiten dituzten pertsona fisiko edo juridikoak, publiko edo pribatuak, era berean toki administrazioko erakundeak edo haien mendeko organoak, baita Birgaitzeko Hirigintza-Sozietateak ere.</p>

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordetza
Zuzendaritza Kultura Ondarearen zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 2: Euskadiko Museoen Sistema garatzea.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Museoei eta bildumei zuzendutako diru-laguntzak. MUSEOAK ETA BILDUMAK (16/17)</p>
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4514 – Ondare Historiko Artistikoa Azpiprograma: 45142 – Museoak</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: EUSKADIKO MUSEOEN SISTEMA GARATZEA Ekintza 3. Museo eta bildumei zuzendutako diru-laguntzak. 1go adierazlea.- Bildumaren kudeatzea eta berau ezagutzeko sarbidea hobetzea. Magnitudea: 12. 2. adierazlea.- Erakusketa iraunkorra berritzea eta aldi baterako erakusketak antolatzea. Magnitudea: 12. 3. adierazlea.- Funtzio hezitzailea. Magnitudea: 14. 4. adierazlea.- Museoaren jardun-eremuarekin zerikusia daukan ezagutza hedatzea. Magnitudea: 3. 5. adierazlea.- Kudeaketa hobetzea eta berrikuntza sustatzea. Magnitudea: 2.</p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 4. kapitulua 2016-2017 Guztira = 600.000 € 2016= 300.000 € 2017= 300.000 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Euskadiko Museo eta Bildumen Erregistroan inskribatuta dauden museo eta bildumak.</p>

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Ondarearen Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 3: Artxiboen Euskal Sistema garatzea.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Toki-erakundeei beren artxibo sistema jartzeko edota sendotzeko diru-laguntzak emateko modua arautzen duena. ARTXIBO PUBLIKOAK 2016</p>
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4514 – Ondare Historiko Artistikoa Azpiprograma: 45143 – Agiritegiak</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Helburua: 3. Artxiboen euskal sistema garatzea. Ekintza: 4. Diru-laguntzak toki-entitateei, beren artxibo-sistemak martxan jartzeko eta sendotzeko. Adierazleak: 1, 2, 3, 4 eta 5.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udal artxibo sistema sortzea edo hobetzea. Magnitudea: 35. 2. Dokumentu-funtsak baloratzea. Magnitudea: 5. 3. Artxibo-dokumentuak digitalizatzea. Magnitudea: 26. 4. Kultur zabalkunderako programak. Magnitudea: 11. 5. Artxibo zerbitzu mankomunatuaren mantentze-lanak. Magnitudea: 8.
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 4. kapitulua Guztira 2016 = 290.000 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: EAEko toki-erakundeak, eta horretan sartzen dira udalak, udalek baino lurralde txikiagoa hartzen duten entitateak eta toki-izaera duten udalaz gaindiko entitateak, betiere, legez eraturta badaude eta dagozkion erregistro eta administrazio-erroldean inskribaturik badaude. Kanpo geratzen da lurralde historikoen sektore publikoa.</p>

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Ondarearen Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 3: Artxiboen Euskal Sistema garatzea.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 2: Publikoak ez diren artxiboak antolatu eta digitalizatzeko diru-laguntzak. ARTXIBO PRIVATUAK 2016</p>
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4514 – Ondare Historiko Artistikoa Azpiprograma: 45143 – Agiritegiak</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Helburua: 3. Artxiboen euskal sistema garatzea. Ekintza: 5. Publikoak ez diren artxiboak antolatzeko, zabaltzeko eta digitalizatzeko diru-laguntzak. Adierazleak: 1, 2 eta 3 <ol style="list-style-type: none"> 1. Artxibo-funtsak antolatzea eta artxibo-tratamendua hobetzea. 2. Digitalizatutako artxibo funtsak Badator/Dokuklik informazio-zerbitzuan integratzea. 3. Artxibo-funtsak digitalizatzea. </p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: Kapitulua 4 Guztira 2016 = 170.000 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Euskal Herriko Ondare Dokumentala osatzen duten artxibo-dokumentuen, artxibo-funtsen zein dokumentu-bildumen jabe diren pertsona ez publikoak, euren egoitza soziala zein fiskala edozein leku geografikotan egonik.</p>

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Ondarearen Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 4: Liburutegien euskal sistema garatzea.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Irakurketa sustatzeko eta Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarean txertatuta dauden Liburutegi publikoen erabilera sustatzeko diru-laguntzak. IRAKURKETA SUSTATU 2016</p>
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4514- Ondare Historiko Artistikoa Azpiprograma: 45144 – Liburua eta Liburutegiak</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 4. LIBURUTEGIEN EUSKAL SISTEMA GARATZEA. 3. Irakurzaletasuna eta liburutegi publikoen erabilera sustatzeko diru-laguntzak. 3.1 Profesionalen prestakuntza espezifikoa. (1) 3.2 Irakurketa-jarduera osagarriak. (142) 3.3 Liburuaren inguruko erakusketa bibliografikoak, solasaldiak eta abar antolatzea. (15) 3.4 Literatura-lehiaketak antolatzea. (15) 3.5. Herritarrak liburutara eta liburutegietara hurbiltzeko kanpainak. (2)</p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 4. kapitulua Guztira 2016= 258.000 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Liburutegi publikoen titular diren EAEko udalak, eta, bestetik, EAEko udal liburutegi publikoen arloko eskumenak dituzten edo arlo horretako egitekoak esleituta dituzten toki-erakundeak.</p>

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Ondarea
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 4: Liburutegien Euskal Sistema garatzea.</p>
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 2: Liburutegi publikoetako liburu-funtsak berritzeko edota handitzeko diru-laguntza. LIBURUTEGIKO LIBURU-FUNTSAK 2016</p>
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>
<p>Programa: Programa: 4514 – Ondare Historiko Artistikoa Azpiprograma: 45144 – Liburua eta liburutegiak</p>
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 1. Liburutegi publikoetako liburu-funtsak berritzeko edota handitzeko diru-laguntzak. 1.1. Liburutegi sortu berrietarako dokumentu sortak eskuratzea. 1.2. Lehendik dauden liburutegietako funtsak berritzeko izenburuak eskuratzea.</p>
<p>Aurrekontu-konpromisoak: 7. kapitulua Guztira 2016: 670.000,00 €</p>
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Liburutegi publikoen titular diren EAEko udalak, eta, bestetik, EAEko udal Liburutegi publikoen arloko eskumenak dituzten edo arlo horretarako egitekoak esleituta dituzten toki-erakundeak.</p>

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kiroletako Sailburuordetza

Zuzendaritza: Kultura Ondarearen Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 4:

Liburutegien Euskal Sistema garatzea.

Diru-laguntza ildo 3:

Liburutegi publikoetan teknologia berriak ezartzeko edo/eta garatzeko diru-laguntzak.

LIBURUTEGIETAN TEKNOLOGIA BERRIAK 2016

Organoa:

Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea

Programa:

Programa: 4514 – Ondare Historiko Artistikoa

Azpiprograma: 45144 – Liburua eta Liburutegiak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

4. Liburutegien Euskal Sistema Garatzea

4. Liburutegi publikoetan teknologia berriak ezartzeko edo garatzeko diru-laguntzak.

1. Ordenagailuak berritzea (254)

2. Eskanerrak, irakurgailu optikoak eta abar berritzea (460)

Aurrekontu-konpromisoak:

7. kapitulua

Guztira 2016 = 350.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarearen barruan dauden udal liburutegi publikoak kudeatzeko eskudun diren udalak eta toki-erakundeak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea</p>												
<p>Diru-laguntza ildo 1: Musika-jarduera profesionaletarako diru-laguntzak. MUSIKA (16/17)</p>												
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>												
<p>Programa: Programa: 4513- Kulturaren sustapena Azpiprograma: 45131 – Musika</p>												
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 6. KULTURA INDUSTRIAK BULTZATZEA 1. Kultura ekoizpena dinamizatzea. 1. Lagundutako musika proiektu kopurua</p>												
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira/Kap.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">237.500</td> <td style="text-align: center;">237.500</td> <td style="text-align: center;">475.000</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Guztira/Urt.</td> <td style="text-align: center;">237.500</td> <td style="text-align: center;">237.500</td> <td style="text-align: center;">475.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.	4	237.500	237.500	475.000	Guztira/Urt.	237.500	237.500	475.000
Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.									
4	237.500	237.500	475.000									
Guztira/Urt.	237.500	237.500	475.000									
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Sozietate-egoitza EAEn duten edo EAEn erroldatuta dauden pertsona fisikoak edo juridiko - pribatuak, edo bestela, aurkezten den proiektuaren helburua Euskal Herriko artistak edo musikarien lanak ekoiztea edo zabaltzea izatea.</p>												

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 1:

Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea

Diru-laguntza ildo 2:

Dantza sustatzeko diru-laguntzak.

DANTZA (16/17)

Organoa:

Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea

Programa:

Programa: 4513- Kulturaren sustapena

Azpiprograma: 45132 – Dantza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

6. KULTURA INDUSTRIAK BULTZATZEA

1. Kultura ekoizpena dinamizatzea

2. Lagundutako dantza proiektu kopurua urtean

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.
4	200.000	200.000	400.000
Guztira/Urt.	200.000	200.000	400.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Sozietate-egoitza EAEn duten edo EAEn erroldatuta dauden pertsona fisikoak edo juridiko pribatuak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea</p>									
<p>Diru-laguntza ildo 3: SAREA Dantza Zirkuituan parte hartzen duten dantza-konpainientzako diru-laguntzak. DANTZA ZIRKUITUA 2016</p>									
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>									
<p>Programa: Programa: 4513- Kulturaren sustapena Azpiprograma: 45132 – Dantza</p>									
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 3. AUKERA BERDINTASUNA SUSTATZEA 3. Kultura ohiturak sustatzea. 5. Lagundutako dantza emanaldi kopurua urtean</p>									
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>Guztira/Kap.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">140.000</td> <td style="text-align: center;">140.000</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Guztira/Urt.</td> <td style="text-align: center;">140.000</td> <td style="text-align: center;">140.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	Guztira/Kap.	4	140.000	140.000	Guztira/Urt.	140.000	140.000
Kapitulua	2016	Guztira/Kap.							
4	140.000	140.000							
Guztira/Urt.	140.000	140.000							
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Eusko Jaurlaritzak bultzatzen duen Dantza Zirkuituan sartutako SAREako antzokietako programazioetan ikuskizunen bat ematen duten dantza-konpainiak.</p>									

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2019

Helburu Estrategikoa 1:

Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea

Diru-laguntza ildo 4:Ikus-entzunezkoen arloan garapen eta produkzioaren aldeko diru-laguntzak.
IKUSENTZUNEZKOA (16/19)**Organoa:**

Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea

Programa:Programa: 4513- Kulturaren sustapena
Azpiprograma: 45133 – Ikus-entzunezkoa**Helburuak, ekintzak eta adierazleak:**

6. KULTURA INDUSTRIAK BULTZATZEA

1. Kultura ekoizpena dinamizatzea

3. Lagundutako ikus-entzunezko proiektu kopurua urtean

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	2018	2019	Guztira/Kap.
7	363. 500	1.024.000	262.500	350.000	2.000.000
Guztira/Urt.	363. 500	1.024.000	262.500	350.000	2.000.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Zinematografia eta ikus-entzunezko enpresak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea</p>									
<p>Diru-laguntza ildo 5: Antzerkiko profesionalak prestatzeko programa eta jarduerak garatzeko diru-laguntzak. ANTZERKI PROFESIONALEN PRESTAKUNTZA 2016</p>									
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>									
<p>Programa: Programa: 4513- Kulturaren sustapena Azpiprograma: 45134 – Antzerkia</p>									
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 4. EUSKAL SORKUNTZA SAREA SENDOTZEA 3. Arte eszeniko arloko prestakuntzarako laguntza espezifikoak. 1. Antzerkirako prestakuntza integrala helburu duten ikastaroetan izandako ikasle kopurua urtean. 2. Antzerkirako prestakuntza berezitua helburu duten ikastaroetan izandako ikasle kopurua.</p>									
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>Guztira/Kap.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">88.000</td> <td style="text-align: center;">88.000</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Guztira/Urt.</td> <td style="text-align: center;">88.000</td> <td style="text-align: center;">88.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	Guztira/Kap.	4	88.000	88.000	Guztira/Urt.	88.000	88.000
Kapitulua	2016	Guztira/Kap.							
4	88.000	88.000							
Guztira/Urt.	88.000	88.000							
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Bizilekua edo egoitza soziala EAEn duten pertsona fisikoak edo juridiko pribatuak, eta arte eszenikoen sektorean prestakuntza-proiektuak aurkezten dituztenak.</p>									

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea</p>									
<p>Diru-laguntza ildo 6: EAEko antzokietako egoitza-proiektuetarako diru-laguntzak. ANTZOKIETAN EGOITZA PROIEKTUAK 2016</p>									
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>									
<p>Programa: Programa: 4513- Kulturaren sustapena Azpiprograma: 45134 – Antzerkia</p>									
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 6. KULTURA INDUSTRIAK BULTZATZEA 1. Kultura ekoizpena dinamizatzea. 7. Antzerki konpainien egoitza programa kopurua urtean, antzoki publikoetan</p>									
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>Guztira/Kap.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">80.000</td> <td style="text-align: center;">80.000</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Guztira/Urt.</td> <td style="text-align: center;">80.000</td> <td style="text-align: center;">80.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	Guztira/Kap.	4	80.000	80.000	Guztira/Urt.	80.000	80.000
Kapitulua	2016	Guztira/Kap.							
4	80.000	80.000							
Guztira/Urt.	80.000	80.000							
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: EAEko Udalak edo haien mendeko erakundeak, ekipamendu eszeniko baten titular badira.</p>									

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea

Diru-laguntza ildo 7:

Aire zabaleko gune publikoetan euskal konpainiek egiten dituzten arte eszenikoen ikuskizunen programetarako (antzerkia, dantza eta zirkoa) diru-laguntzak (Kale Antzerkia Bultzatuz programa).

KALE ANTZERKIA BULTZATUZ 2016

Organoa:

Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea

Programa:

Programa: 4513- Kulturaren sustapena

Azpiprograma: 45134 – Antzerkia

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

3. AUKERA BERDINTASUNA SUSTATZEA

3. Kultura ohiturak sustatzea

4. Kaleko ikuskizun eszenikoetako kontratu kopurua urtean

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	Guztira/Kap.
4	75.000	75.000
Guztira/Urt.	75.000	75.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Udalak edo haien udal-erakunde autonomoak, tokiko enpresa-entitate publikoak eta tokiko merkataritza-sozietateak, sozietatearen kapitala titulartasun publikokoa bada.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea</p>												
<p>Diru-laguntza ildo 8: Antzerki-produkziorako diru-laguntzak. ANTZERKI-RPODUKZIOA (16/17)</p>												
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>												
<p>Programa: Programa: 4513- Kulturaren sustapena Azpiprograma: 45134 – Antzerkia</p>												
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 6. KULTURA INDUSTRIAK BULTZATZEA 1. Kultura ekoizpena dinamizatzea 6. Sortutako antzerki ekoizpen berri kopurua urtean</p>												
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira/Kap.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: right;">393.750</td> <td style="text-align: right;">393.750</td> <td style="text-align: right;">787.500</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Guztira/Urt.</td> <td style="text-align: right;">393.750</td> <td style="text-align: right;">393.750</td> <td style="text-align: right;">787.500</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.	4	393.750	393.750	787.500	Guztira/Urt.	393.750	393.750	787.500
Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.									
4	393.750	393.750	787.500									
Guztira/Urt.	393.750	393.750	787.500									
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Pertsona fisikoak eta juridiko pribatuak, Europar Batasuneko edo Europako Esparru Ekonomikoko Estatu kide batean ezarrita daudenak, betiere EAEn ezarpen iraunkorra irekitzeko konpromisoa hartzen badute diru-laguntza emanez gero.</p>												

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 1:

Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea

Diru-laguntza ildo 9:

Arte Plastiko eta Ikusizkoen eremuan jarduerak sustatzeko eta garatzeko diru-laguntzak.

ARTE PLASTIKOAK (16/17)

Organoa:

Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea

Programa:

Programa: 4513- Kulturaren sustapena

Azpiprograma: 45135 – Arte Plastikoak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

3. AUKERA BERDINTASUNA SUSTATZEA

3. Kultura ohiturak sustatzea

7. Ikusizko arteen zabalkunderako lagundutako proiektu kopurua urtean

6. EUSKAL SORKUNTZA SAREA SENDOTZEA

2. Sektoreen sorkuntzarako laguntza espezifikoak

5. Ikusizko arteetan sorkuntza ekoizpenerako diruz lagundutako proiektu kopurua urtean

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.
4	132.000	44.000	176.000
7	180.000	60.000	240.000
Guztira/Urt.	312.000	104.000	416.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Helbidea edo sozietate-egoitza EAEn duten edo EAEn erroldatuta dauden pertsona fisikoak edo juridiko pribatuak, arte plastikoaren eta ikusizkoen eremuan jarduerak egiten dituztenak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea

Diru-laguntza ildo 10:Arte plastikoak eta ikusizkoak sustatzeko Gure Artea sariak.
GURE ARTEA SARIAK 2016**Organoa:**

Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea

Programa:Programa: 4513- Kulturaren sustapena
Azpiprograma: 45135 – Arte Plastikoak**Helburuak, ekintzak eta adierazleak:**

4. EUSKAL SORKUNTZA SAREA SENDOTZEA

5. Gure Artea saria

1. Emandako Gure Artea sari kopurua urtean
2. Aurkeztutako Gure Artea sarietarako hautagai kopurua urtean

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	Guztira/Kap.
4	45.000	45.000
Guztira/Urt.	45.000	45.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Arte plastiko eta ikusizkoen sektoreko sortzaileak eta agenteak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko uzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea</p>												
<p>Diru-laguntza ildo 11: Literatura-argitalpenetarako diru-laguntzak. LITERATURA ARGITALPENAK (16/17)</p>												
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>												
<p>Programa: Programa: 4513- Kulturaren sustapena Azpiprograma: 45136 – Liburua eta literatura</p>												
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 3. AUKERA BERDINTASUNA SUSTATZEA 2. Euskararen presentzia eta erabilera sustatzea. 1. Lagundutako euskaraz egindako paperezko argitalpen proiektu kopurua urtea 2. Lagundutako euskaraz egindako argitalpen digitalen proiektu kopurua urtean</p>												
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira/Kap.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">313.400</td> <td style="text-align: center;">313.400</td> <td style="text-align: center;">626.800</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Guztira/Urt.</td> <td style="text-align: center;">313.400</td> <td style="text-align: center;">313.400</td> <td style="text-align: center;">626.800</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.	4	313.400	313.400	626.800	Guztira/Urt.	313.400	313.400	626.800
Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.									
4	313.400	313.400	626.800									
Guztira/Urt.	313.400	313.400	626.800									
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Argitaletxeak; argitaletxetzat hartuko dira bakarrik, deialdiaren aurreko bi urteetan gutxienez hiru egileren bost liburu argitaratu dituzten merkataritza-erakunde pribatuak edo pertsona fisikoak.</p>												

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016-2017

Helburu Estrategikoa 1:

Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea

Diru-laguntza ildo 12:

EUSKADI LITERATURA SARIAK (16/17)

Organoa:

Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea

Programa:

Programa: 4513- Kulturaren sustapena

Azpiprograma: 45136 – Liburua eta literatura

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

4. EUSKAL SORKUNTZA SAREA SENDOTZEA

4. Euskadi literatura sariak

1. Emandako Euskadi literatura sari kopurua urtean

2. Aurkeztutako Euskadi literatura sarietarako hautagai kopurua urtean

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.
4	90.000	16.000	106.000
Guztira/Urt.	90.000	16.000	106.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Idatzi, itzuli edo ilustratutako liburuen egileak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2018

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea</p>															
<p>Diru-laguntza ildo 13: Praktika sortzaileak bultzatzen dituzten kulturagune independenteei zuzendutako diru-laguntzak. (SORGUNE Deialdia). SORKUNTZAKO KULTURAGUNEAK (16/18)</p>															
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>															
<p>Programa: Programa: 4513- Kulturaren sustapena Azpiprograma: 45137 – Kulturaren sustapena</p>															
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 4. EUSKAL SORKUNTZA SAREA SENDOTZEA 1. Sormen lantegiak ezartzea eta horien funtzionamenduari laguntzea 1. Lagundutako sorkuntza gunek kopurua urtean</p>															
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>2018</th> <th>Guztira/Kap.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4</td> <td>420.000</td> <td>392.000</td> <td>28.000</td> <td>840.000</td> </tr> <tr> <td>Guztira/Urt.</td> <td>420.000</td> <td>392.000</td> <td>28.000</td> <td>840.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	2018	Guztira/Kap.	4	420.000	392.000	28.000	840.000	Guztira/Urt.	420.000	392.000	28.000	840.000
Kapitulua	2016	2017	2018	Guztira/Kap.											
4	420.000	392.000	28.000	840.000											
Guztira/Urt.	420.000	392.000	28.000	840.000											
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Helbidea edo sozietate-egoitza EAEn duten pertsona fisikoak edo juridiko pribatuak, sormen-zentro baten kudeaketaren edo ustiapenaren titular direla.</p>															

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea</p>												
<p>Diru-laguntza ildo 14: Kultura eta gizarte arloetako bitartekotza- eta berrikuntza-proiektuetarako diru-laguntzak (BITARTEZ Deialdia). BITARTEKOTZA ETA BERRIKUNTZA KULTURA ARLOAN (16/17)</p>												
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>												
<p>Programa: Programa: 4513- Kulturaren sustapena Azpiprograma: 45137 – Kulturaren sustapena</p>												
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 4. EUSKAL SORKUNTZA SAREA SENDOTZEA 1. Sormen lantegiak ezartzea eta horien funtzionamenduari laguntzea 3. Lagundutako kultura proiektu berritzaile kopurua urtean</p>												
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira/Kap.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">200.000</td> <td style="text-align: center;">200.000</td> <td style="text-align: center;">400.000</td> </tr> <tr> <td>Guztira/Urt.</td> <td style="text-align: center;">200.000</td> <td style="text-align: center;">200.000</td> <td style="text-align: center;">400.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.	4	200.000	200.000	400.000	Guztira/Urt.	200.000	200.000	400.000
Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.									
4	200.000	200.000	400.000									
Guztira/Urt.	200.000	200.000	400.000									
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Agindu hau argitaratzen denean helbidea edo sozietate-egoitza EAEn duten pertsona fisikoak edo juridiko pribatuak, nortasun juridiko propioa dutenak.</p>												

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: Euskal sorkuntza sarea sendotzea eta kultura industriak bultzatzea</p>												
<p>Diru-laguntza ildo 15: Kultura-sorkuntza bultzatzeko diru-laguntzak. KULTURA SORKUNTZA (16/17)</p>												
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>												
<p>Programa: Programa: 4513- Kulturaren sustapena Azpiprograma: 45137 – Kulturaren sustapena</p>												
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 4. EUSKAL SORKUNTZA SAREA SENDOTZEA</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sormen lantegiak ezartzea eta horien funtzionamenduari laguntzea <ol style="list-style-type: none"> 2. Lagundutako sorkuntza ikerketa proiektu kopurua urtean 2. Sektoreen sorkuntzarako laguntza espezifikoak <ol style="list-style-type: none"> 2. Egindako musika sorkuntza kopurua urtean 3. Sortutako gidoi zinematografiko kopurua urtean 4. Sortutako antzerki testu berri kopurua urtean 												
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira/Kap.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">145.000</td> <td style="text-align: center;">145.000</td> <td style="text-align: center;">290.000</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Guztira/Urt.</td> <td style="text-align: center;">145.000</td> <td style="text-align: center;">145.000</td> <td style="text-align: center;">290.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.	4	145.000	145.000	290.000	Guztira/Urt.	145.000	145.000	290.000
Kapitulua	2016	2017	Guztira/Kap.									
4	145.000	145.000	290.000									
Guztira/Urt.	145.000	145.000	290.000									
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: EAEn jaiotako sortzaileak edo bertan bizi direnak, gutxienez, duela urtebetetik. Sorreran euskaraz idatzitako proiektuak aurkeztu behar dituzten sortzaileek ez dute aurreko baldintza hori bete beharrik.</p>												

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Kultura Sustatzeko Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 2:

Kultura-politikak partekatzea eta estrategiak batzea

Diru-laguntza ildo 1:

Eusko Legebiltzarrean ordezkaturata dauden alderdi politikoeekin lotura duten fundazio eta elkarteentzako diru-laguntzak.

ALDERDI POLITIKOEN FUNDAZIOAK 2016

Organoa:

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburua.

Programa:

Programa: 4513- Kulturaren sustapena

Azpiprograma: 45137 – Kulturaren sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

2. PARTEKATZEA

3. Pentsamendu politiko, soziala eta kulturala aztertu eta garatzeko egitarauak

1. Eusko Legebiltzarrean ordezkaturata dauden alderdi politikoeekin lotura duten fundazio eta elkartei emandako diru-laguntza kopurua urtean

2. Egindako ekintza kopurua urtean

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016	Guztira/Kap.
4	282.500	282.500
Guztira/Urt.	282.500	282.500

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Eusko Legebiltzarrean ordezkaturata dauden alderdi politikoeekin lotura duten fundazio eta elkarteak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Gazteria eta Kirol Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 1: 4.- Gazte elkarten parte hartzea sustatzea.</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: Gazteria arloan egitarau eta jarduerak garatzeko diru-laguntzak. GAZTERIA ARLOAN EGITARAUAK (16/17)</p>								
<p>Organoa: Gazteria eta Kiroletako zuzendaria.</p>								
<p>Programa: 3222 Gazteria</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 4. Gazte elkarten parte hartzea sustatzea. 1. Gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarten funtzionamendurako eta jardueratarako laguntzak ematea, EAEko eremuan. 2. Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzako laguntzak, gazteria alorrean programak eta jarduerak garatzeko.</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">268.000</td> <td style="text-align: center;">268.000</td> <td style="text-align: center;">536.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	268.000	268.000	536.000
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	268.000	268.000	536.000					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: EAEEn egoitza duten irabazi asmorik gabeko pertsona juridiko publiko eta pribatuak.</p>								

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Gazteria eta Kirol Zuzendaritza
Epea: 2016

<p>Helburu Estrategikoa 1: 4.- Gazte elkarten parte hartzea sustatzea.</p>				
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 2: EAEko eta Europar Batasunako beste eskualde eta estatu batzuetako gazte-taldeen arteko mugikortasun eta elkartruckerako jarduerak garatzeko diru-laguntzak. GAZTEEN ARTEKO ELKARTRUKAKETA 2016</p>				
<p>Organoa: Gazteria eta Kiroletako zuzendaria.</p>				
<p>Programa: 3222 Gazteria</p>				
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 4. Gazte elkarten parte hartzea sustatzea. 3. Gazteen mugikortasuna sustatzea. 1. Gazteen mugikortasunaren inguruko proiektuentzako dirulaguntzak.</p>				
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>Kapitulua</td> <td>2016</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>145.000</td> </tr> </table>	Kapitulua	2016	4	145.000
Kapitulua	2016			
4	145.000			
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: EAEn egoitza duten irabazi asmorik gabeko pertsona juridiko publiko eta pribatuak.</p>				

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Gazteria eta Kirol Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 2 :

3.- Gazteentzako programa eta zerbitzuak sustatzea eta garatzea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:

Garapen lankidetzarako entitateentzako diru-laguntzak Euskadiko Gazteak Lankidetzan programarako proiektuak aurkezteko.

EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN PROIEKTUAK 2016

Organoa:

Gazteria eta Kiroletako zuzendaria.

Programa:

3222 Gazteria

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

3. Gazteentzako programa eta zerbitzuak sustatzea eta garatzea.
5. Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea.
2. Gobernu kanpoko erakundeak.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	60.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

EAEko garapen-lankidetzarako erakundeak.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Gazteria eta Kirol Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 2:

3.- Gazteentzako programa eta zerbitzuak sustatzea eta garatzea.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 2:

Euskadiko Gazteak Lankidetzan programarako diru-laguntzak.

EUSKADIKO GAZTEAK LANKIDETZAN 2016

Organoa:

Gazteria eta Kiroletako zuzendaria.

Programa:

3222 Gazteria

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

3. Gazteentzako programa eta zerbitzuak sustatzea eta garatzea.

5. Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea.

3. Kontratua (bidaia agentzien zerbitzua).

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	155.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

1986 eta 1993 artean jaiotako EAEko gazteak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Gazteria eta Kirol Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 3: 1.- Gazte politika integrala sustatzea.</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 1: EAEko toki-erakundeei eta toki-izaerako udalaz gaindiko erakundeei beren gazte-ekipamenduen sarea bultzatzeko diru-laguntzak. GAZTE EKIPAMENDUEN SAREA (16/17)</p>								
<p>Organoa: Gazteria eta Kiroletako zuzendaria</p>								
<p>Programa: 3222 Gazteria</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 1. Gazte politika integrala sustatzea. 2. Gazte-ekipamenduen sarea bultzatzea. 1. Toki-erakundeentzako dirulaguntzak, gazte ekipamenduen sarea indartzeko.</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">7</td> <td style="text-align: center;">145.000</td> <td style="text-align: center;">145.000</td> <td style="text-align: center;">290.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	7	145.000	145.000	290.000
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
7	145.000	145.000	290.000					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: EAEn berezko nortasun juridikoa duten toki-erakundeak eta berezko nortasun juridikoa duten udalaz gaindiko mankomunitate edo erakundeak.</p>								

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza

Zuzendaritza: Gazteria eta Kirol Zuzendaritza

Epea: 2016

Helburu Estrategikoa 1:

1. 287/2000 Dekretuan, abenduaren 26koan (euskal kirol federazioen kirol-programetarako diru-laguntzak ematea arautzen du) xedatutakoa betetzea.
2. Euskadiko kirol-federazioak finantzatzea urteko programa gauzatzeko. Horretarako, itzultzekoak ez diren diru-laguntzak emango ditu.

Diru-laguntza ildo edo lerroa 1:Euskadiko Kirol Federazioen kirol-programak finantzatzeko diru-laguntzak.
KIROL FEDERAZIOEN PROGRAMAK 2016**Organoa:**

Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea

Programa:

4512 Kirolak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

2. Kirol elkarteen egitura
 1. Euskal federazioen kirol-programak finantzatzeko diru-laguntzak.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2016
4	2.350.000

Zein sektoreri dago zuzenduta:

Euskadiko Kirol Federazioak.

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Gazteria eta Kirol Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 2: 2. Goi-mailako kirola eta kanpora begirako proiektzioa</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 2: Nazioartean kategoría absolutuko kirol-lehiaketa ofizialetan parte hartzeko diru-laguntzak. KIROL LEHIAKETETAN PARTE-HARTZEA (16/17)</p>								
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>								
<p>Programa: 4512 Kirolak</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 2. Goi-mailako kirola eta kanpora begirako proiektzioa 4. Kategoría absolutuko nazioarteko kirol-lehiaketa ofizialetan parte hartzeko diru-laguntzak.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eskaeren kopurua - Diruz lagundutako lehiaketen eta proben kopurua - Parte hartzen duten kirolarien kopurua - Telematikoki izapidetutako eskaeren kopurua. 								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">210.800</td> <td style="text-align: center;">129.200</td> <td style="text-align: center;">340.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	210.800	129.200	340.000
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	210.800	129.200	340.000					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Kirola xede duten kirol-klubak, kirol-taldeak eta -elkartek. Kirol Federazioak kanpo geratzen dira.</p>								

ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU-LAGUNTZEN ILDOAK
Sailburuordetza: Kultura, Gazteria eta Kirol Sailburuordetza
Zuzendaritza: Gazteria eta Kirol Zuzendaritza
Epea: 2016-2017

<p>Helburu Estrategikoa 2: 3. Goi-mailako kirola eta kanpora begirako proiektzioa</p>								
<p>Diru-laguntza ildo edo lerroa 2: Goi-mailako kirol-lehiaketak antolatzeko diru-laguntzak. KIROL LEHIAKETEN ANTOLAKETA (16/17)</p>								
<p>Organoa: Kultura, Gazteria eta Kiroletako sailburuordea</p>								
<p>Programa: 4512 Kirolak</p>								
<p>Helburuak, ekintzak eta adierazleak: 3. Goi-mailako kirola eta kanpora begirako proiektzioa 5. Nazioarteko goi-mailako ekitaldiak antolatzeko diru-laguntzak. - Eskaeren kopurua. - Diruz lagundutako lehiaketen eta proben kopurua. - Telematikoki izapidetutako eskaeren kopurua.</p>								
<p>Aurrekontu-konpromisoak:</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2016</th> <th>2017</th> <th>Guztira</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">4</td> <td style="text-align: center;">122.500</td> <td style="text-align: center;">122.500</td> <td style="text-align: center;">245.000</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2016	2017	Guztira	4	122.500	122.500	245.000
Kapitulua	2016	2017	Guztira					
4	122.500	122.500	245.000					
<p>Zein sektoreri dago zuzenduta: Kirol-federazioak, kirol-klubak, kirol-taldeak eta kirola xede duten merkataritza-elkarteak, kirol-jarduerak aldizka edo noizbehinka antolatzen dituzten beste entitate batzuk zein pertsona fisikoak, eta EAEko toki-erakundeak.</p>								